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ВШАНОВУЮЧИ ТРЕНЕРА
16 листопада у м. Славутич на Київщині пройшов міський турнір «Золота осінь Славутича – 2019» з кіокушинкан 

карате серед дітей та юнаків/дівчат.
До Славутича того дня приїхали по-

над сотні спортсменів із різних куточків 
Київщини. 

Макарівщину на змаганнях представ-
ляло 12 вихованців Василя Симоненка. 
Хлопці не підвели свого тренера. 

За результатами турніру наші зем-
ляки привезли три бронзові та вісім (!) 
золотих нагород. Всі перемоги були при-
свячені  тренеру, який нещодавно пішов 
у Вічність.

Інф. «М. в.».
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ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ 
«МАКАРІВСЬКІ ВІСТІ» НА 2020 р.!

Шановнi читачi! Зі шпальт нашого видання вам вiдомо, яка ситуацiя скла-
лася з роздержавленням районних газет в Україні. Наше видання у цих склад-
них умовах розраховує лише на вас. У свою чергу, ви можете підтримати нас, 
передплативши газету на 2020 р.

Оформити передплату на «Макарівські вісті» можна у будь-якому поштовому 
вiддiленнi Макарівщини.

Ви і надалі можете передплатити «Макарівські вісті» за цінами 2019 р. 
Дякуємо вам за вiдданiсть нашій газеті!

Індекс Вартість передплати (грн)
        для індивідуальних передплатників: 
                      61291 
        на 1 міс. –  33,30 грн;*
        на 3 міс. –  99,90 грн;*
        на 6 міс.  – 199,80 грн;*
        на 12 міс. – 399,60 грн;*

* Додатково враховується вартість приймання передплати:
за 1 міс. – 3,60 грн;
за 3 міс. – 8,20 грн;
Необхідно також врахувати, що передплату на майбутній місяць можна оформити 

до 15 числа поточного місяця.
Якщо немає можливості читати паперову газету, пропонуємо оформити ЕЛЕК-

ТРОННУ ПЕРЕДПЛАТУ на газету «Макарівські вісті» і отримувати чергові випуски на 
свою електронну скриньку. Щоп’ятниці вам надходитимуть 12 шпальт у електронному 
форматі з останніми новинами Макарівщини, актуальною аналітикою, ексклюзивними 
коментарями, корисними порадами й рецептами, історіями життя тощо.

Щоб отримувати газету «Макарівські вісті» у pdf-форматі пишіть на електронну 
адресу редакції super.makariv_visti@ukr.net.

Вартість підписки – 50 примірників – 200 грн.

для підприємств і організацій:
86501 

            на 1 міс. – 39,30 грн;*
            на 3 міс. – 117,90 грн;*
            на 6 міс. – 235,80 грн;*
            на 12 міс. – 471,60 грн.*

за 6 міс. – 10 грн;
за 12 міс. – 15,30 грн.

БЮДЖЕТ-2020: ПЕРШІ ВРАЖЕННЯ Й «ОСНОВНІ» ЦИФРИ

Добре це і для наших громад. Оскільки тамтешнім 
чиновникам і депутатам не доведеться «пороти гарячку», 
ухвалюючи місцеві кошториси. Адже раніше цей процес, 
нагадаємо, затягувався до середини січня, а подекуди – 
аж до лютого. Погано, що, попри експертні прогнози, до-
кумент поспішили внести до сесійної зали до ухвалення 
низки важливих для наповнення державної казни і анонсо-
ваних раніше законів. Йдеться, зокрема, про:

1. Законодавчу легалізацію грального бізнесу. Завдяки 
цьому планують отримати для бюджету щонайменше 3 мі-
льярди гривень.

2. Остаточне затвердження земельної реформи. Хоча 
кошти від відкриття земельного ринку і не надходитимуть 
безпосередньо до бюджету, але можуть позначитися на об-
сягах держзапозичень і на видатках, що вже передбачені 
під цей процес.

3. Можливий перегляд рентних платежів та ймовірність 
більш стрімкого, аніж передбачено Податковим кодексом, 
підвищення деяких акцизів – приміром, на тютюнові ви-
роби. Це теж – «плюс-мінус» кілька мільярдів гривень.

4. Невизначеність із подальшим транзитом російського 
газу Українською ГТС. Нагадаємо, щороку цей вид госпо-
дарської діяльності приносить нашій країні до $3 мільяр-
дів. Ці кошти не відображають у доходній частині бюджету 
окремим рядком. Але цей ресурс забезпечує левову частку 
надходжень у рамках фінансових зобов’язань перед держа-
вою НАК «Нафтогаз України».

До холдингу, як і до НБУ, в Основному кошторисі «до-
водять» цифри необхідних відрахувань. Загалом ідеться, 
зазвичай, про приблизно 150-200 мільярдів гривень («на 
двох»). Не буде транзиту – «Нафтогазу» доведеться або 
«затягувати зашморг» на шиї внутрішніх споживачів, або 
визнавати неможливість передбачених Держкошторисом 
відрахувань.

 Найбільш прогнозований вихід для Уряду – збільшен-
ня зобов’язань Нацбанку. Банкіри, вочевидь, таки зможуть 
дещо «нашкребти по засіках». Решту – доведеться «додру-
ковувати». А це – ризик прискорення інфляції, девальвації 
національної валюти і пов’язані із цим «трабли»...

З одного боку, влада, вочевидь, впевнена, що до кінця 
року зможе забезпечити ухвалення відповідних рішень (за 
великим рахунком, усе, крім «Ространзиту», – у «наших 
руках»). З іншого: а раптом форс-мажор? Монобільшість 
голосує уже далеко не так одностайно, як на початку ве-
ресня. Що тоді? Внесення бюджетних змін вже взимку чи 
навесні? Не комільфо... 

Можливо, хтось і нагадає: розв’язувати проблеми кра-
ще тоді, коли вони почнуть з’являтися. Але є відчуття, що 
«тоді» може бути пізно. Тому, сподіватимемося, що після 
такого «бліцкригового» затвердження Державного кошто-
рису урядовці й парламентарії не «спочиватимуть на лав-
рах», а поінформують суспільство про ймовірний «план Б» 
на випадок цих та подібних форс-мажорів...

А поки що – дивіться цифри:
Доходи державного бюджету на 2020 рік (з трансфер-

тами) передбачені у сумі 1 трильйон 93 мільярди гривень.

Бюджетні видатки – 1 трильйон 180 мільярдів гри-
вень.

На обслуговування держборгу передбачили 141,5 мі-
льярда. Ще 282,1 мільярда піде на виплату «тіла» кредитів. 
Також проектом бюджету на 2020 рік передбачені нові 
зовнішні ($4,9 мільярда) і внутрішні запозичення (231,1 
мільярда гривень).

Видатки на національну безпеку і оборону – 245,8 
мільярда, майже на 34 мільярди більше, ніж цього року. 
Головні розпорядники цих коштів – Міністерство оборони 
(130 мільярдів) та МВС (93 мільярди гривень).

На соціальне забезпечення у наступному році пла-
нують витратити 294 мільярди гривень. Зокрема, фінан-
сування Пенсійного фонду із Держбюджету становитиме 
173 мільярди (+802 мільйони на надбавки за догляд для 
самотніх пенсіонерів). На виплату житлово-комунальних 
субсидій передбачено 48 мільярдів гривень.

Мінімальна зарплата  у наступному році становити-
ме 4723 гривні на місяць. Також пропонується встановити 
прожитковий мінімум на одну особу в розрахунку на мі-
сяць у розмірі: з 1 січня – 2027 гривень, з 1 липня – 2118, 
з 1 грудня – 2189 гривень. Для дітей віком до 6 років: з 1 
січня – 1779, з 1 липня – 1859, з 1 грудня – 1921 гривня. 
Для дітей віком від 6 до 18 років: з 1 січня – 2218, з 1 
липня – 2318, з 1 грудня – 2395 гривень.

Видатки на інші захищені статті:
На медицину  – 113,3 мільярда гривень, що на 15 

мільярдів більше, аніж у 2019-ому. При цьому, в процесі 
підготовки бюджетного законопроекту до другого читання 
вдалося додатково знайти на централізовану закупівлю лі-
карських засобів та медичних виробів для лікування деяких 
складних захворювань 3,2 мільярда гривень. Ще мільярд 
– на модернізацію та оновлення матеріально-технічної 
бази багатопрофільних лікарень інтенсивного лікування. 
400 «додаткових» мільйонів піде на лікування українців за 
кордоном.

На освіту  – 145,1 мільярда гривень, приблизно 
на 18 мільярдів більше, ніж цьогоріч. Нагадаємо, Уряд 
зобов’язався забезпечити виплату у повному розмірі 30 % 
доплати за престижність педагогічної праці і щорічної (21 
тисяча гривень) фінансової підтримки молодих учителів, 
котрі працюють в сільській місцевості.

На розвиток культури та інформаційну сферу – 
9,2 мільярда гривень.

Майже 74 мільярди передбачено на дорожнє будівни-
цтво. Але у процесі розгляду урядових бюджетних ініціатив 
у парламенті із цим виникли певні проблеми. (Про акциз 
з продажу пального читайте в окремому матеріалі – «М. 
в.»).

Розгляду Закону «Про Державний бюджет України на 
2020 рік» у сесійній залі в четвер передувало обговорення 
і ухвалення законопроекту № 2144 «Про внесення змін до 
Бюджетного кодексу України». Йдеться, здебільшого, про 
«косметичні» зміни, техніко-юридичні і редакційні правки, 
пов’язані, зокрема, з порядком розподілу доходів та видат-
ків між державним і місцевими кошторисами, бюджетних 

субвенцій та порядку надання окремих видів соціальної до-
помоги. При цьому загальні підходи до наповнення Держ-
казни і розподілу коштів фактично не змінилися. 

З-поміж важливих змін до Бюджетного кодексу новація 
щодо виплати соціальної допомоги, передбаченої законами 
«Про державну допомогу сім’ям з дітьми», «Про державну 
соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям», «Про дер-
жавну соціальну допомогу особам з інвалідністю з дитин-
ства та дітям з інвалідністю» і «Про державну соціальну 
допомогу особам, які не мають права на пенсію, та особам 
з інвалідністю», безпосередньо з Державного бюджету.

Раніше, нагадаємо, ці види соціальної допомоги надава-
ли з місцевих бюджетів за рахунок субвенцій із Держказ-
ни. Оскільки такі субвенції не завжди надходили вчасно, 
інколи відповідні виплати відкладалися. Як і через бажання 
місцевої влади використати отримані від держави кошти 
на більш нагальні (на їхню думку) потреби. 

Таким же чином унормували й порядок надання без-
посередньо із Держбюджету видатків на виплату дер-
жавної соціальної допомоги та оплату соціальних послуг, 
пов’язаних з утриманням дітей-сиріт і дітей, позбавлених 
батьківського піклування.

Принагідно нагадаємо, що однією з важливих пропо-
зицій, які були враховані при підготовці бюджетного за-
конопроекту до другого читання, стало збільшення на 2,2 
мільярда гривень державних видатків на виплату допомоги 
сім’ям із дітьми. Ще на 364 мільйони збільшили розмір 
субвенції на проектні, будівельно-ремонтні роботи, при-
дбання житла і приміщень для розвитку сімейних та інших 
форм виховання й забезпечення житлом дітей-сиріт.

За матеріалами ukrinform.ua

Те, що Державний кошторис на наступний рік затвердили вже в середині листопада, мабуть, добре. Адже 
тепер і розпорядники бюджетних коштів, і ті, хто відповідає за наповнення Держказни, і суспільство та біз-
нес матимуть змогу ретельно вивчити документ, зрозуміти, на що можна розраховувати упродовж, вочевидь, 
чергового непростого для України 2020 року, розробити й затвердити відповідні програми, узгодити та ско-
ригувати плани. 

ШАНОВНА МАКАРІВСЬКА ГРОМАДО!
21 листопада вся Україна відзначає День Гідності та Свободи.
Цього дня всі ми вшановуємо патріотизм і мужність наших співвітчизників, які 

у листопаді 2013 р. – лютому 2014 р. постали на захист демократичних ціннос-
тей, прав і свобод людини і громадянина, національних інтересів нашої держави та 
її європейського вибору.

Низько вклоняюсь Героям Небесної сотні, адже їх подвиг є неоціненним для Украї-
ни. Сьогодні кожен українець повинен згадати про загиблих патріотів. Адже пам’ять 
про Героїв житиме вічно! 

Громадянським обов’язком кожного з нас є розбудова нової, процвітаючої та не-
залежної Української держави. 

Вільні творять майбутнє! Борімося й поборемо!
Вадим ТОКАР,

Макарівський селищний голова.

ШАНОВНІ ЗЕМЛЯКИ!
Сумні спогади про Голодомор 1932–1933 рр. торкаються серця кожного з нас. 

Наш з вами обов'язок – зробити все, аби зболена пам'ять про заморених голодом 
була живою для прийдешніх поколінь, аби ніколи не допустити подібного на укра-
їнській землі. Голодомор назавжди змінив хід історії України. Він став одним із 
найважчих випробувань, що випали на долю українців.

Зараз наша Вітчизна теж переживає важкі часи. Ведучи боротьбу з ворогом, 
який вдерся на нашу землю, ми інакше дивимося й на події 1932–1933 рр. То теж 
була неоголошена війна проти України. Гідно вшанувати пам’ять жертв та по-
страждалих від Голодомору – це наш моральний борг і громадянський обов’язок. 

У ці скорботні дні схилімо голови перед світлою пам’яттю тих, хто потрапив 
у грізні жорна тоталітарного режиму, кого забрала голодна смерть. Хай же згадка 
про всіх невинно загиблих згуртує нас, живих, додасть сил та волі, мудрості й на-
снаги для зміцнення і подальшої розбудови квітучої держави, розвитку демократії, 
вільного життя кожної людини.

Вадим ТОКАР,
Макарівський селищний голова.
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АКЦИЗ З ПАЛЬНОГО У 2020 РОЦІ 
У ГРОМАД НЕ ЗАБИРАТИМУТЬ
14 листопада Верховна Рада України ухвалила в ці-

лому Проект Закону «Про внесення змін до Бюджет-
ного кодексу України» № 2144 від 16.09.2019 року.

Відповідно до цього законопроекту, в 2020 році продо-
вжиться практика зарахування до місцевих бюджетів 13,44 % 
надходжень від акцизного податку на пальне. Загальний 
прогнозований обсяг коштів, які отримають громади, скла-
де 7,7 млрд грн, повідомили в Асоціації міст України.

Нагадаємо, кілька років тому акциз із пального почали 
зараховувати у бюджети громад. Місцевий акциз із пально-
го – це не тільки інструмент боротьби з тінізацією у сфері 
обігу пального (яка до його запровадження складала 30 %), 
а й джерело доходів громад для реалізації соціальних про-
ектів – будівництва нових шкіл та дитячих садочків, ре-
монт доріг, мостів, облаштування вулиць тощо.

Цей ресурс дуже важливий для місцевого самовряду-
вання, оскільки окремим громадам саме акциз  із пального 
приносить до 50 % доходів у місцеві бюджети.

За матеріалами decentralization.gov.ua

ДО УВАГИ МЕШКАНЦІВ 
МАКАРІВЩИНИ!

За повідомленням офіційного 
сайту «Київобленерго» з 23 до 
30 листопада (з 8.00 до 19.00) 
будуть проводитися планові тех-
нічні роботи на електромережах 
Макарівщини:

– 23 листопада – с. Грузьке, вул. 
Шевченка;

– 24 листопада – с. Новосілки, вул. Калиновий кут;
– 25 листопада – с. Королівка, вул. Кравченка;
– 28 листопада – с. Осикове, все село;
– 30 листопада – с. Бишів, вул. Щорса.

У цей період МОЖЛИВЕ відключення 
електроенергії на вулицях зазначених 

населених пунктів.

ВИ ДІЙСНО ПОТРЕБУЄТЕ 
ДОПОМОГИ ПОЛІЦІЇ?

Близько 9.40 19 листопада до Макарівського відді-
лення поліції від мешканця району надійшло звер-
нення про заволодіння транспортним засобом, який 
був припаркований ним нещодавно неподалік мага-
зину в центрі смт Макарів. 

На місце події невідкладно прибули працівники слідчо-
оперативної групи та груп реагування патрульної поліції. 
Транспортний засіб, виявлений у короткі терміни в іншому 
місці, ніж було вказано заявником, не мав жодних ознак 
проникнення. 

Приємно вражений таким швидким розв’язанням про-
блеми, заявник на вимогу працівників поліції пройшов 
огляд на стан сп’яніння у Макарівській ЦРЛ. Результат 
виявився позитивним і щодо останнього було складено 
протокол про адміністративне правопорушення за ст. 183 
КУпАП, у зв’язку із здійсненням свідомо неправдивого ви-
клику працівників поліції.

Уже через кілька годин шляхи групи реагування 
патрульної поліції Макарівського ВП та вищезазначеного 
громадянина перетнулися знову. Водій погодився пройти 
огляд на стан сп’яніння на місці за допомогою приладу 
Drager. За результатами огляду було складено протокол про 
адміністративне правопорушення за ст. 130 КУпАП, а саме 
– за керування транспортним засобом у стані алкогольного 
сп’яніння.

Макарівське ВП Ірпінського ВП 
ГУНП у Київській області.

Попереду – місяці навчання 
військовій справі

18 листопада біля Макарівського районного Будинку культури відбулись урочисті проводи призовників 
району до лав Збройних сил України. 13 мужніх хлопців, які не бояться труднощів на своєму шляху і йдуть 
на строкову військову службу, бо впевнені, що вона загартовує, додасть мужності, зробить морально стійкими 
і витривалими. Пройти військову службу, отримати знання військової справи, заслужити почесне військове 
звання, бути в когорті тих, хто в майбутньому стане на захист державної цілісності, – це основне, що криєть-
ся за словами «строкова служба».

На площі біля ра-
йонного Будинку культу-
ри 13 юнаків, вже немов 
по-військовому, виши-
кувались в шеренгу. На 
змужнілих парубків з 
гордістю та сумом в очах 
дивилися їх матері, бать-
ки, бабусі, кохані, дру-
зі... Призовники розу-
міли, що не скоро знову 
зможуть їх міцно при-
тиснути до грудей, разом 
жартувати чи просто 
прогулюватися. Адже 
попереду 18 місяців на-
вчання військовій справі 
(12 місяців служать ті, 
хто має диплом спе-
ціаліста або магістра). 
Більшість призовників за 
плечима вже мають пев-
ні трудові спеціальності, котрі стануть 
у нагоді й при проходженні служби.

– На військову строкову служ-
бу призивають найкращих, – зазна-
чив заступник військового комісара 
Макарівського районного військового 
комісаріату майор Андрій Цисарен-
ко. – Якщо ви стоїте у цьому строю, 

то ви фізично загартовані, у вас високі 
морально-ділові якості й основне – ви 
бажаєте проходити військову службу. 
Ми це цінуємо. Я впевнений, що ви 
обрали цей шлях свідомо, і станете 
справжніми професіоналами військо-
вої справи. Нині, у зв’язку із ситуа-
цією на східних кордонах нашої кра-
їни, юнаки неохоче йдуть на строкову 
службу. Тож хочу запевнити батьків 
та хлопців, що призовники строко-
вої служби не залучаються до АТО. 

Вони нестимуть службу у військових 
частинах та навчальних центрах. Тож 
можете бути спокійні. Ми пишаємося 
майбутніми захисниками. Саме вони в 
такий нелегкий для нашої країни час 
ідуть захищати свою рідну землю та 
будуть виконувати почесний обов’язок 
громадянина України. Дякуємо усім 

батькам за гідне виховання своїх синів 
– справжніх патріотів своєї Батьків-
щини! Можливо комусь із вас військо-
ва служба припаде до душі, і схочете 
у майбутньому пов’язати своє життя з 
військовою справою і залишиться слу-
жити за контрактом. Але це ще по-
переду. 

З напутніми словами до призовни-
ків, їхніх рідних та близьких зверну-
лася в.о. голови Макарівської райдер-
жадміністрації Ірина Багінська. Вона 

подякувала призовникам за активну 
громадянську позицію, а їхнім бать-
кам – за виховання. 

Проводжали призовників під за-
пальні пісні про козацьку славу та 
козацьке братерство у виконанні на-
родного аматорського чоловічого гур-
ту «Козацькі джерела» Макарівського 

районного Будинку культури 
(керівник Олександр Сніж-
ко).

До речі, нині на стро-
кову службу призивають 
в обов’язковому порядку 
юнаків від 20 років. А тим, 
кому виповнилося 18–19 
років, можуть вступати до 
лав Збройних сил України за 
власним бажанням.

Цьогоріч відповідно до 
Указу Президента України 
від 30.01.2019 № 22/2019 
«Про звільнення в запас вій-
ськовослужбовців строкової 
служби, строки проведення 
чергових призовів та чергові 
призови громадян України на 
строкову військову службу у 
2019 році» та розпоряджен-
ня КМУ від 29 вересня 2019 
року № 880-р «Про затвер-
дження чисельності громадян 
України, що підлягають при-

зову на строкову військову службу, об-
сягу видатків для проведення призову 
у листопаді-грудні 2019 року» на стро-
кову службу буде призвано 30 юнаків.

Також згідно зі ст. 119 Трудового 
кодексу України під час дії особливого 
періоду за військовослужбовцями, при-
званими на строкову військову службу, 
зберігається їхня середньомісячна заро-
бітна плата, а також робоче місце на 
весь термін проходження служби.

Марина ІЛЬЧЕНКО.

Вісті з Чорногородки
Утеплили поштове відділення
 За сприяння та фінансової підтримки Чорногородсько-

го сільського голови Віктора Логвиненка проведено роботи 
з утеплення поштового відділення. Раніше працівникам 
пошти доводилося тепло одягатися, а часом сидіти на ро-
бочому місці у верхньому одязі, а відвідувачі, заходячи, го-
ворили «а у вас тут прохолодно». Нині ж все змінилося. 
Працівники поштового відділення та мешканці села дуже 
вдячні Віктору Григоровичу за підтримку, турботу та ро-
зуміння.

Благоустрій
Час іде, а разом з тим території із земними насаджен-

нями заростають. Тому в селі періодично проводиться ви-
рубка аварійних дерев та ліквідація чагарників.

У селі встановлено 4 нові дорожні знаки: «Переїзд че-
рез міст» (2 шт.), «Головна дорога» та «Виїзд на головну 
дорогу».

Нещодавно замінено зламані секції залізобетонного 
тину біля сільської ради.

Спонсорська підтримка
Чорногородка – одне із перших сіл району, де було 

встановлено камери спостереження. Приватний підпри-
ємець Андрій Перебийніс придбав 5 камер спостереження 
та 2 реєстратори. Своїми силами сільська рада встановила 
їх у місцях найбільшої потреби. Також Андрій Іванович 
подарував газонокосарку місцевій школі.

За підтримки ТОВ «Добробут» в селі проведено заміну 
ламп вуличного освітлення на світлодіодні, які придбала 
сільська рада. Раніше в середньому сплачувалось 10 тис. грн 
у місяць за вуличне освітлення, нині ж ця сума становить 
до 2 тис. грн. Це значна економія для сільського бюджету.

Рішення знайшли
Жителі вулиці Молодіжна давно скаржилися на відсут-

ність твердого покриття на частині дороги. В суху погожу 
днину все добре. Але коли пройде дощ, по ґгрунтовій ділян-
ці дороги пройти неможливо – калюжі, багнюка. 

З місцевого бюджету було виділено 24 тис. грн для за-
купівлі щебеню. За власні кошти жителі вулиці Молодіжна 
винайняли грейдер, який спершу вирівняв гґрунтову ділян-
ку дороги, а потім розрівняв щебінь. Всипано щебенем 120 
метрів проїжджої частини. Це не асфальтове покриття (на 
яке не вистачає коштів у бюджеті сільської ради), проте 
набагато краще, ніж ґгрунтова дорога. 

З турботою про школярів
Деякий час у Чорногородській загальноосвітній школі 

І-ІІ ступенів дітвора ходила до вбиральні, яка розташована 
на вулиці на відстані 100 метрів від навчального закладу. 
Розуміючи, що це не дуже добре та турбуючись про підрос-
таюче покоління, сільський голова доклав максимум зусиль 
аби вирішити проблемне питання з вбиральнею у школі. 

На ремонт туалету було виділено з місцевого бюджету 
60 тис. грн. За ці кошти встановлено перегородку та про-
ведено роботи з облаштування. За спонсорські кошти  за-
куплено і встановлено унітази та двері.

Діє насосна станція
У селі діє наносна станція, яка забезпечує водою 60 

будинків по вулицях Київська, Будівельників та Поліська. 
На станції проведено роботи з утеплення труб, замінено 
лічильник для води, два мотори у насосах. За спонсорські 
кошти встановлено металопластикове вікно.

Марина Ільченко.
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ВІДВІДАЛИ РАЙОННИЙ МУЗЕЙ
Учні Плахтянського НВО «ЗОШ І–ІІ ст. – дитячий садок» 18 листопада заві-

тали до Макарівського районного історико-краєзнавчого музею. Оглядову екс-
курсію по експозиції музею провів для дітей кандидат історичних наук, директор 
музею Віталій Гедз.

Під час перебування в музеї школярі ознайомилися з історією появи перших людей 
на теренах Макарівщини та заснуванням населених пунктів району, почули розповіді про 
відомих земляків, які прославляли наш край в Україні та за її межами. Із музейних вітрин 
школярі дізналися, що серед відомих земляків є науковці, письменники, артисти.  

У музеї діти мали змогу ознайомитися з історичними документами щодо присвоєння 
Бишеву Магдебурзького права, отримання Трубецькими у власність село Гавронщину та 
діяльності українських націоналістів на Макарівщині; старими фотографіями Макарова і 
району, предметами техніки й іншими цікавими експонатами. 

Особливу увагу під час екскурсії було приділено розповіді про Голодомор 1932–1933 
рр. Відвідувачі дізналися про втрати Макарівщини у ті страшні роки, ознайомилися з 
поняттям «Чорна дошка» на прикладі сіл Наливайківка та Фасова. На прикладі Мако-
вищ, змогли побачити, що навіть у важких умовах знаходилися сміливці, які чинили опір 
тоталітарній системі. На прикладі рідного села Плахтянка, дізналися, що могло рятувати 
людей від голодної смерті.

Також учнів ознайомилися із проектами, які започатковано у музеї і реалізовуються 
у теперішній час. Наприкінці екскурсії школярам з Плахтянки було запропоновано до-
лучитися до проекту «НепрOSTі листи» та завезти у їхнє село листа, якого вже чекають 
понад 75 років. Діти погодилися.

Юні відвідувачі з цікавістю слухали розповідь екскурсовода, ставили питання, які їх 
цікавили. Вони подякували за пізнавальне і корисне спілкування та проведений захід, а 
також побажали музею поповнюватися новими цікавими експонатами.

Інф. Макарівського музею.

«Обери майбутнє» – 
сміливо 

та з посмішкою
Учні випускних класів уже замислюються над тим, у якому вузі вони хотіли 

б навчатися далі, яку обрати майбутню професію – лікаря чи педагога, токаря 
чи тракториста, поліцейського чи журналіста... Дуже багато професій, але обра-
ти хочеться ту, яка буде до душі, яка допоможе розкрити власний потенціал. А 
це – нелегкий вибір. 

Аби трохи розважити учнів і поглянути 
на це з іншої сторони, на минулому тижні 
в Макарівському районному Будинку куль-
тури відбувся районний учнівський про-
форієнтаційний змагально-мотиваційний 
конкурс «Обери майбутнє». Його ініціато-

рами виступили Макарівська районна філія 
Київського обласного центру зайнятості та 
відділ освіти, фізичної культури і спорту 
Макарівської райдержадміністрації.

У конкурсі взяли участь чотири коман-
ди: «Макогін» Макарівського НВК «Загаль-
ноосвітня школа І ступеня – районна гім-
назія», «ЧАС ПІК» Комунального закладу 
«Макарівський багатопрофільний ліцей», 
«Чіп і Дейл» Комарівського НВО «Загаль-

ноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дитячий 
садок» та «Українці the best» Новосілків-
ської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів.

У конкурсах «Візитка», «Конкурс капі-
танів», «Реклама професій» учасники нама-
гались показати актуальність заходу «Обери 
майбутнє». Команди розкривали тенден-
ції ринку праці, популяризували актуальні 
професії, привертали увагу до виробничих 

професій. Вони все це розкривали сміливи-
ми дотепними жартами, імпровізацією.

За згуртованість команди, кмітливість, 
розуміння тематики, вміння передавати в 
жартівливій формі своє бачення різнома-

нітних професій, трудові будні, журі ви-
ставляло високі бали. 

Активними були й вболівальники у залі. 
Вони підготували плакати зі словами під-
тримки, мотиваційними вигуками, підба-
дьорювали та надавали сил.

За підсумками найбільшу кількість балів 
отримала команда «Макогін» Макарівсько-
го НВК «Загальноосвітня школа І ступеня 
– районна гімназія».

Всі учасники були нагороджені грамота-
ми і отримали солодкі подарунки, а пере-
можці ще й квитки на комедійне шоу «Ве-
чірній квартал», що пройде в Національно-
му палаці мистецтв «Україна».

Конкурс відбувся за фінансової під-
тримки приватного підприємства «Мака-
рів-Агробуд».

Інф. «М. в.».
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З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:
ГОЛОДОМОР У ВОЛОСІНІ

З серпня 1983 р. до червня 1990 р. в США працювала Комісія Конгресу США 
з вивчення Великого голоду в Україні 1932-1933 рр. За сім років було опитано со-
тні емігрантів, свідків Голодомору. Серед них і мешканець с. Волосніь Анатолій 
РОЖНЯТОВСЬКИЙ. Сьогодні вашій увазі запис розмови з ним.

' стор.  10.

Питання: Будь ласка, скажіть Ваше ім’я 
і прізвище.

Відповідь: Анатолій Рожнятовський.
Пит.: А в якому році Ви народилися?
Від.: У вересні 24-го, в 1924-му.
Пит.: А де саме?
Від.: На Україні, в хуторі Волосіння 

(нині – с. Волосінь Забуянської сільської 
ради). Волосіння, від волосся – Волосіння. А 
то є Макарівський район, Київська область.

Пит.: Чим займалися Ваші батьки?
Від.: Селяни.
Пит.: Скільки десятин землі вони мали 

до революції?
Від.: П’ять десятин.
Пит.: Чи вони були бідняки, середняки?
Від.: Ні, це рахувалося бідняки вони.
Пит.: А скільки вас було?
Від.: Дітей? У батька? П’ять хлопців.
Пит.: А як Вам жилося? Чи Ви можете 

описати Ваш хутір? Чи була церква близько, 
чи була школа?

Від.: Ну, наш хутір – не було ні церкви, 
ні школи. То був маленький хутір. А ми на-
лежали до села, Забуяння. Забуяння назива-
лося, Забуяння. Ну, а в нас церкви не було 
на хуторі, то ми належали до села, школи 
також. Ходили в село, читальня – село За-
буяння. Ну, як Ви кажете: питання таке, що 
як, де я жив? То це де я жив. Ну, а що ще 
до цього питання, не знаю більше – що ще 
відповідати до цього самого питання. Бо це, 
бачите, було яких, може, хат 30, 35 в цьому 
хуторі. Десь так. 

Пит.: А як довго існувала церква в селі?
Від.: Ну, звичайно, до революції. Після 

революції вона існувала. Я зараз Вам скажу, 
бо якраз ходив уже в школу й сам там був 
свідком, як знімали хрести, зривали хрести. 
То був четвертий кляс, десь мені було 13 
років. Десь у 34-му чи 35-му році. Закрили 
церкву раніше, вже у 29-му році закрили 
церкву. А зривали хрести десь в 34-му чи 
35-му році. Як я вже ходив у школу. Я сам 
бачив те, був свідком, як зривали хрести. 

Пит.: А чи люди спротивлялися?
Від.: Well, який був спротив? Звичай-

но, ніхто цим не був задоволений і кри-
тикували між собою. Але офіційно – про 
який офіційний спротив? В той час, то там 
ніякого спротиву не можна й подумати не 
можна було. Бо зразу якийсь Сибір, або ще 
гірше, та й все – вас чекало. Спротив там не 
міг бути якийсь, відкритий спротив. А так, 
в родині, звичайно, критикували й злилися і 
т.д. Але ж який там міг бути спротив?

Пит.: Чи Ви знаєте, чи церква була ав-
токефальна? 

Від.: Ja – українська. Вона була на осно-
вах 21-го року автокефальності. В нас була в 
дійсності автокефальна церква. Бо я ще, ще 
був малесенький, як я був пару раз у церкві. 
Пам’ятаю – на українській мові. І, звичай-
но, я тоді цікавився після – тим. В мене 
тітка була донька священика то вона розка-
зувала вже пізніше, як вже пізніше, 10, 15 
років мав. То пізніше більше говорили на 
ці теми. Тобто була українська автокефальна 
церква, ja.

Пит.: А хто очолював боротьбу проти 
церкви? Хто вони були? Чи комсомольці, чи 
комнезами?

Від.: Ну, то це, звичайно, походить від 
влади, від центральної влади. І приказ і на 
села і т.д., то в певні часи і в певні періоди. 
Там розбивали, там церкву. І, звичайно, 
комнезами або комсомольці. Там я не бачив 
тих молодих, щоб знімали. Оці, які участву-
вали, тої – Червона гвардія, там а чув, що 
мала бути народна – там десь в Ленінграді, 
й, звичайно, виконавці. І там, як ви були в 
цьому уряді села, тієї сільради, так би сказа-
ти, цієї радянської вже вправи в селі – ви 
мусили виконувати. Вам сказали, приїхала 
міліція. Чи ви хочете з тим жити, чи ні – ви 
виконуєте, і на тому кінець. Там вас не пита-
ють. Якби не виконав, вам би зразу приши-
ли – що ви є антисоветчик, і зразу вам пах-
не Сибір або інші речі. Тепер, я думаю, що 
там не такі розстріли вже є, або щось таке, 
може. Не знаю, але в той час – між 29-м 
і 37-м роках, то був жах! Там ви не могли 
подумати якийсь там спротив відкритий ро-
бити. А як ви там були якимсь рахівником в 
колгоспі або там якимсь виконавцем якимсь 
головою – ви мусили робити. Там вас ніхто 
не питав, а казали.

Пит.: А як Вам жилося при непові?
Від.: А при непові, якраз я народився в 

непі – 24-го року. Але неп протягнувся десь 
так, в нашому селі, чи там де я жив, отак 
28-й, до 28-го року приблизно. Я пам’ятаю, 
як ще маленький був, маленький хлопчак. 
Але вже пам’ятаю із маленьких літ деякі 
певні речі. Теж пам’ятаю – батьки робили 
наших тих п’ять десятин землі. І наскільки 
я знаю, звичайне, їсти було досить і т.д. І 
вже пізніше, як підріс, то вже ми, звичай-
не, знаємо, що неп був економічно багато 
ліпше, ніж інші роки, пізніше. І батьки ка-

зали, й інші, що при непові було 
досить можливо. Вони не були 
там багаті, але в крайнім разі – 
хоч не голодували, і такі інші речі. 
То ще можливо було. Бути, бути 
при непі було можливе. Але вже 
пізніше, звичайно, ні.

Пит.: А чи Ви знаєте, яку ча-
стину урожаю брала держава до 
колективізації? 

Від.: Ні, це я не скажу. Там 
також частину брали, звичайно. 
Але яку частину? По-перше, то 
було напівприватне – неп, тобто 
ви мали право продавати свою річ 
на ринку. І держава брала певну 
частину. Звичайно, багато меншу, 
ніж уже після колективізації. Бо 
тоді, то було жахіття, о!

Пит.: Чи Ви, вони думали, що 
то було забагато – люди, селяни?

Від.: За непа не обіжалися. Я 
не чув уже й пізніше, не чув від 
батьків або від когось, щоб дуже 
нарікали на неп, ні. Не дуже так 
нарікали. Звичайно, комуністів не 
любили, бо вони знали. Бо вони 
знали, що несуть безбожжя і т.д., 
безвірники. І церкви починають 
там закривати, чи що. Але за 
життя не так дуже нарікали. Ще 
так, більш-менш можливо було.

Пит.: Чи був комнезам у 
Вашій околиці?

Від.: Наскільки я знаю, пер-
сонально я знаю – одного ком-
незама. З ним з його хлопцем – 
сином – ходили до школи разом. 
То він був такий, Пелюшка (?) 
– завжди по вулиці ходив, такий, 
що нічого не робив. Але в нас 
було, це такі як – що я персо-
нально знаю одного. А що були 
комнезами, то так. О, ja – то 
нема чого говорити, були.

Пит.: Чи Ви б могли на-
лежати до комнезаму? Ви були 
бідняки?

Від.: Бідняки ми були. Але 
в нас розуміння, як кажуть, не 
було колективне, або комнезамне розуміння 
сільського господарства, або взагалі 
політичної думки якоїсь комнезамської. То 
ще нічого не значить, що якщо бідняк – то 
вже він є автоматично, це вже комнезам. 
Комнезам, це так: бідняки. Але це є така 
ледача частина народу – включаючи нашого 
народу. Дуже маленька частина, дуже ма-
ленький percentage (відсоток. – Ред.), але 
був. Ті комнезами, які так є: «Не роби!» й 
робить не хотіли, аби тільки жити з когось. 
Як кажуть – паразит, паразитське життя, 
або такі інші речі. І так, ото їх там в кол-
госп. Організувалися вони там, туди нібито 
йшли в ті колгоспи. Але воно з них толку 
було, як кажуть, з тих комнезамів. Бо ті, які 
інші, хоч і були проти колгоспу, то вони й в 
колгоспі працювали, як кажуть, більш-менш 
совісно бо працював. А комнезами, то так. 
А що в нас були комнезами, то так. В селі 
були комнезами.

Пит.: Коли почали організовувати кол-
госпи?

Від.: У нас, в нашому селі – весною 30-
го, 31-го року. Якраз перед голодівкою, в на-
шому селі. Але воно, я бачу, я знаю, деякі 
є варіяції. Тобто на рік або на півтора є 
різниці по інших місцях. То я це знаю. Але в 
нашому селі весною почали колективізувати 
31-го року, весною.

Пит.: То вже досить пізно, так?
Від.: Ja, трошки пізніше.
Пит.: Коли вони скінчили?
Від.: О, то скінчилося то дуже скоро. То 

там не тягнули роками. Воно більш-менш 
за рік ото й скінчилося, та колективізація. 
Забрали все чисто, хто не схотів – забрали. 
А хто дійсно спротив робив, то його засу-
дили. Вислали та й все. Там великого спро-
тиву не могло бути. Ми зрозуміли, що як 
там нема, нема ніякого спротиву. Так що 
батькові сказали: «Дай коня, і корову, й 
воза!» І на тому скінчилося. От, то і все! А 
чи, звичайно, ми – ніхто того не любив, але 
то мусили. То було, як ще кажуть: не там 
він – добровільна спілка, колективізація. А 
то було – диктатура, диктатурний приказ. 
Або здавай коня й корову, і то не корову, 
корову оставляли ще, й воза. А ні, то підеш 
– викинуть з хати й підеш нa Сибір або 
куди тобі інше. І все! Так що там не було 
choice-у (вибору – Ред.).

Пит.: А хто забирав землю?
Від.: То приїжджали з району 

виконавці такі спеціяльні, – значить, цієї, 
колективізації. Були, були – яких назва-
ли 25-тисячники, що Москва їх там на-
вчила. Із району приїжджала й сказали: 
так що, так і так і так, організувалися 
колгоспи. Ви мусите здати, прийняти й 
здати й все! То з району, звичайно, під 
комуністичною партією керівництвом, тієї 
партії комуністичної. То були партійці, 
звичайно, в тому, які оце приїжджали, й 
робили ці пропаганди, й збирали людей на 
збори, на засідання – ці. І говорили, що: 
«Так і так і на тому кінець!» 

Пит.: Чи також були місцеві люди?
Від.: А, теж були місцеві, що виконува-

ли волю комуністичної партії. Траплялися, 
то нема чого говорити, що траплялися.

Пит.: Чи люди різали худобу під час 
колективізації, щоб не дати до колгоспу?

Від.: Ні, цього ви не могли так добре 
дуже відкрито зробити. Може, десь хтось 
там і якесь телятко зарізав. Але телятко 
дозволяється, бо то на м’ясоздачу. Ви муси-
ли здавати стільки-то м’яса в рік. Так що то 
й офіційно можна то було робити. А щоб 
так у розумінні спротиву, я певний, що то 
випадки траплялися. Але щоб так загальний 
спротив вийшов: давайте знищим все, не 
дамо в колгосп! – там би вас зразу НКВД 
і те, чи ҐПУ, чи що там було – зразу вам 
би забрали тоді без, і на тому кінець. То 
відкрито ніхто не міг робити! Якусь там, 
десь курку хтось лишню зарізав, може, то 
що то є? То нічого.

Пит.: А що Ви можете сказати про вла-
ду у Вашому селі, на хуторі? Хто був голо-
вою сільради, чи Ви знаєте?

Від.: Наскільки я знаю, у селі, де ми на-
лежали до цієї сільради, то переважно були 
місцеві. Один час з іншого села був, але все 
рівно місцева людина, люди були. Їх знайомі 
приїжджають, той якийсь там партієць і то 
організовує збори, й вибирайте собі впра-
ву, і на тому кінець. І в переважності були 
місцеві: голова там сільради, чи секретар, 
там рахівник, там фінансовий референт, як 
ми кажем тут. Так само в нас у хуторі була 
окрема, не сільрада – а окремий колгосп. 
Так само голова там, секретар і т д. Але з 
місцевих людей все рівно.

Пит.: А коли почалося розкуркулення у 
Вашому селі?

Від.: Розкуркулення? Воно почалося, ото 
в час колективізації. Але в дійсності розкур-
кулення почалося до колективізації. В нас 
десь в 30-му році почалося. У нас таке було: 

один чоловік, що мав 20 
десятин землі – найба-
гатший на все село, 20 де-
сятин. Ну, звичайно, вже 
його рахували, що він той 
– куркуль. І його забрали, 
зразу його забрали. Ще до 
колективізації від нього 
забрали все це. Десь рік 
перед тим, чи ще так – 
восени. А колективізація у 
нас почалася весною.

Пит.: А тільки він був 
розкуркулений?

Від.: У нашому селі 
так, бо в нас таких бага-
тих більш не було. То він 
рахувався – 20 десятин, 
це вже рахувався більш-
менш кріпший. І в їхніх 
очах, звичайно, це вже був 
куркуль. То його розкур-
кулили так: прямо забрали 
все. Не питали там, чи ти 
будеш іти до колгоспу. За-
брали й все. Власне, він ще 
був у нас сусід, через хату 
сусід.

Пит.: А як провадили 
посівкампанії?

Від.: А, посівкампанії, 
це вже були, як кажуть, 
накази з району. З Москви 
до Києва, з Києва до райо-
ну, з району до, по селах. І 
коли й що сіяти і т.д., і т.д. 
Більш-менш: що коли, що 
сіяти – то місцева влада 
мала маленьку автономію, 
ніби то, що сіяти і як. 
Але ми, але все рівно були 
центральні прикази – як, 
що й до чого й скільки 
може бути, здати і т.д. 
Але так, дрібніші речі – 
то таки вже місцеві, по-
місцевому там деякі свої, 
значить – управа колго-
спу. Там треба на площі, 
там те посіяти, а там те. 
Але ж по-центральному, 
все рівно все давали ці на-

кази вище, як кажуть.
Пит.: А як відбувалися хлібозаготівлі?
Від.: Хлібозаготівлі? Уже за колгоспів, 

там коли вашої посівної площі стільки-
то є гектарів, наприклад, наше маленьке 
село, хутір там, ну, там, наприклад, ну, 200 
гектарів землі посівної. Чи ви маєте, чи ви 
не маєте – з цієї посівної площі ви муси-
ли здати певну частину, яка дуже величезна, 
до держави. Чи ви маєте там урожай, чи не 
маєте. А там, що у вас осталося, то вже там 
маленька – по 200 чи по 100 грам на тру-
додень припадало колгоспникам цім. Так що 
то не залежало, держава бере своє в першу 
чергу. А що осталося, то там вибачте, як ка-
жуть, як з носа скапало – вже тим колгосп-
никам, що попало. У них отак у нас зі всім 
було – і з городу так само, й так само все 
мусили певну частину. Як має колгосп 500 
гектарів, він мусив здати там 200 центнерів 
землі. Чи в їх вродило, чи ні, того  зерна. Чи 
в них вродило, чи ні, то мусили здати. А що 
там осталося, якась полова осталася – то для 
вас. Тоді вже остається, яка там, дрібниці ті.

Пит.: Як Вам жилося в тому часі?
Від.: Вже за колгоспного життя? 

(Сміється.) Як у нас кажуть: жабі під ко-
лесом. (Сміється.) Так жилося і нам так. 
По-перше, коли почався колгосп, це ж тоді  
і голодівка почалася. Це вже окремо цілком 
питання. А взагалі й окрім голодівки, завжди 
так. Не маєш за що купити навіть якихсь 
черевиків або якихсь там чоботів. А, осо-
бливо, ще гірше було з тим, із матеріялом, 
таким значить manufacture stuff. То, й хоч 
нібито селяни на землі робили й так далі – 
а ми все рівно не мали, як кажуть, досить 
їсти. А за м’ясо нема чого й говорити, що 
не було досить навіть, о, ніколи його. Там 
коли-не-коли якась там курка, або раз у рік 
якесь там – свинячку заріжуть. То що то 
є, раз у рік. Життя, порівнюючи до амери-
канського – то навіть даже смішне. Тут не 
можна того порівняти. Від 33-го і до самої 
війни майже – наприклад, нам жилося туго, 
дуже туго. Його як порівняти, ну з чим його 
порівняти? Тут на welfare-і (добробуті – 
Ред.), тут ліпше, в 100 раз ліпше живуть, 
ніж там, що робили на землі. Продуктивни-
ки з цієї землі.
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Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

Схід Сонця 07:31 Захід 16:05
Тривалість дня 08:34

понеділок, 25 листопада

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Марин та його 

друзi. Пiдводнi iсторiї»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
23.40, 2.05, 5.20 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30 Щоденник Дитячого 
пiсенного конкурсу 
«Євробачення-2019»

9.45 Дитячий пiсенний 
конкурс «Євробачен-
ня-2019»

12.30 Д/с «Смак сиру»
13.10 Бюджетники
13.45 #ВУкраїнi
14.15 Телепродаж
14.30 Д/с «Аромати Iспанiї»
15.15 Д/с «Таємницi замкiв 

Великобританiї»
16.55, 5.05 Плiч-о-плiч
17.30 Перша шпальта
18.25, 2.45 Тема дня
19.25 Тюрма можливостей
20.15 Д/с «Щоденники комах»
20.30 Д/с «Дикi тварини»
21.25, 2.35, 5.45 UA:Спорт
21.45 Х/ф «ТРАНЗИТ». (16+)
0.05 Телепродаж Тюсо

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
7.50 Помста природи
8.55, 18.15 Спецкор
9.30, 18.50 ДжеДАI
10.05 Т/с «Брати по кровi». 

(16+)
13.50 Х/ф «ПОДВIЙНИЙ 

УДАР»
15.55 Х/ф «СВIТАНОК 

ПЛАНЕТИ МАВП». 
(16+)

19.25 Т/с «Одинак». (16+)
21.35, 23.10 Т/с «CSI: Мiсце 

злочину 2». (16+)
1.00 Х/ф «МОРСЬКI 

КОТИКИ ПРОТИ 
ЗОМБI». (16+)

2.20 Облом.UA
5.50 М/ф «Ми - чоловiки»

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 0.40, 5.20 ТСН
9.25, 10.20 Життя вiдомих 

людей
11.20, 12.20 Мiняю жiнку
13.10, 14.20 Свiт навиворiт 

3: Танзанiя, Ефiопiя

15.20 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана»

17.10 Т/с «Наречена зi 
Стамбула». (12+)

19.20 Секретнi матерiали
20.45 Т/с «Свати 6»
21.45 Т/с «Сидоренки-Си-

доренки». (12+)
22.45 Грошi
0.00 Дубiнiзми
0.20, 0.50 Танцi з зiрками

ПЛЮСПЛЮС
5.50 Кориснi пiдказки
6.10 М/с «Маленький зоома-

газин. Наш власний свiт»
6.20 М/с «Дружба - це диво»
6.40, 15.45 М/с «Мiккi та 

крутi перегони»
7.00, 19.15, 21.35 М/с «Ледi 

Баг i Супер Кiт»
7.35 Говоримо українською
7.40, 2.00 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.45, 3.00 М/с «Ескiмоска»
10.20 М/с «Козаки»
12.00 М/с «ЧоМуха»
13.35 М/с «Свинка Пеппа»
13.40 М/с «Будивничi 

Королiвства»
13.50 М/с «Металiони»
14.00 М/с «Рев та Рамбл»
14.20 М/с «Щенячий патруль»
14.50 М/с «Растi Механiк»
15.20 М/с «Дiвчата на мiссiї»
15.30 М/с «Барбi: Будинок 

мрiї»
16.15, 19.45 М/с «Вампiрина»

16.45, 20.05 М/с «Софiя 
Прекрасна»

17.15 М/с «Фiнес i Ферб»
17.40, 20.40 М/с «Зоряна 

принцеса проти сил зла»
18.00 М/с «Монкарт»
18.15, 22.15 М/с «Губка Боб»
18.45 М/с «Елвiн i бурундуки»
19.00 М/с «44 коти»
21.55 М/с «Бакуган»
22.45 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
3.15 Орел i решка. Пере-

завантаження. Америка
4.00 Орел i решка. Шопiнг
5.10 Top Shop
5.25, 22.05 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
9.50, 18.00, 19.00, 2.05 Сто-

сується кожного
10.50, 12.25 Х/ф «АТЕЛЬЄ 

ФОНТАНУ - СЕСТРИ 
МОДИ»

15.50 Чекай на мене. Україна
20.00 Подробицi
21.00 Т/с «Пристрастi за 

Зiнаїдою». (12+)
23.50 Х/ф «МIЛЬЙОНЕР З 

ТРУЩОБ». (16+)
2.50 Х/ф «ЯК ПОСВАРИВ-

СЯ IВАН IВАНОВИЧ 
З IВАНОМ НИКИФО-
РОВИЧЕМ»

НОВИЙ КАНАЛ
3.45, 2.55 Зона ночi
5.00 Телемагазин
5.15 Абзац
6.05, 7.35 Kids` Time
6.10 М/ф «Як зловити перо 

Жарптицi»
7.40 Х/ф «ОПТОМ ДЕШЕВШЕ»
9.30 Х/ф «ОПТОМ ДЕ-

ШЕВШЕ 2»
11.20 Х/ф «ХРОНIКИ 

НАРНIЇ: ЗАВОЙОВ-
НИК ЗОРI»

13.50 Х/ф «УЧЕНЬ ЧАРОДIЯ»
15.50 Х/ф «ПРИМАРНИЙ 

ГОНЩИК». (16+)
18.00 Le Маршрут
19.00 Ревiзор
22.00 Пристрастi за Ревiзором
0.00 Таємний агент
1.00 Таємний агент. Пост-шоу
2.50 Служба розшуку дiтей

СТБ
6.05, 9.00 Т/с «Коли ми вдома»
11.55 МастерШеф. (12+)
15.45, 18.05, 19.15, 23.45 

Хата на тата. (12+)
17.29, 22.59 Вiдлiк часу
17.30, 23.00 Вiкна-Новини
18.15 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
21.00 Т/с «Зникла наречена»

ICTV
4.55 Служба розшуку дiтей
5.00 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.45 Громадянська оборона

6.40 Факти тижня
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.05 Не дай себе ошукати
11.00 Секретний фронт. 

Дайджест
12.20, 13.20 Т/с «Нiконов i 

Ко». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.40, 16.25 Х/ф «ШВИД-

КИЙ ВОГОНЬ». (16+)
17.00 Х/ф «22 МИЛI». (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.15 Багач-бiдняк
21.25 Т/с «Пес». (16+)
22.20 Свобода слова
23.55 Т/с «Фантом». (16+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.30 Зоряний шлях
11.20, 3.00 Реальна мiстика
13.20, 15.30 Т/с «Черговий 

лiкар 6». (12+)

16.00, 0.30, 2.15 Iсторiя 
одного злочину. (16+)

18.00 Т/с «Виходьте без 
дзвiнка 2». (12+)

19.50 Говорить Україна
21.00, 23.30 Т/с «Обман»
1.45 Телемагазин

НТН
4.45, 5.10 Top Shop
5.15 Х/ф «ЛЮДИНА В ЗЕ-

ЛЕНОМУ КIМОНО»
6.25, 17.00, 3.30 Випадковий 

свiдок
7.00 Х/ф «А ЗОРI ТУТ ТИХI...»
10.40, 19.30 Т/с «Смерть у 

раю». (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

3.00 Свiдок
12.50 Таємницi свiту
14.05, 16.50, 3.50 Речовий 

доказ
18.20 Свiдок. Агенти
22.00, 23.45 Т/с «Мiст». (18+)
1.00 Х/ф «СЛIДИ 

АПОСТОЛIВ». (16+)

вівторок, 26 листопада

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Марин та його 

друзi. Пiдводнi iсторiї»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
23.35, 2.05, 5.20 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30 Т/с «Росселла». (16+)
11.40 Д/с «Тайська кухня»
12.05, 14.15 Телепродаж
12.30 Д/с «Смак сиру»
13.10 Хто в домi хазяїн
13.45 Вiдкривай Україну з 

Суспiльним
14.30 Д/с «Аромати 
	 Iспанiї»
15.15 Бюджетники
15.45, 19.30, 4.05 #ВУкраїнi
16.15 Д/ф «Дика Африка. 

Велика п`ятiрка»
17.10, 5.05 Плiч-о-плiч
17.30, 3.40 Схеми. Корупцiя 

в деталях
18.25, 2.40 Тема дня
19.55 Д/с «Дикi тварини»
21.25, 2.30, 5.45 UA:Спорт
21.45 Нашi грошi

22.15 Д/с «Акулячий маг». 
(12+)

22.45 Д/ф «Мисливцi на 
нацистiв»

0.05 Телепродаж Тюсо
4.35 Перша шпальта

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
7.50 Рiшала
9.35, 18.15 Спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.15 Загублений свiт
12.45 Х/ф «ЗАКОН 

ДОБЛЕСТI». (16+)
14.45 Х/ф «ВIЙНА ЗА 

ПЛАНЕТУ МАВП»
19.25 Т/с «Одинак». (16+)
21.35, 23.10 Т/с «CSI: Мiсце 

злочину 2». (16+)
1.00 Х/ф «ЖИТТЯ НА 

МЕЖI». (16+)
2.25 Облом.UA

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 0.45, 5.20 ТСН

9.25, 10.20 Життя вiдомих 
людей

11.20, 12.20 Мiняю жiнку
13.10, 14.10 Свiт навиворiт 

3: Танзанiя, Ефiопiя
15.20 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
17.10 Т/с «Наречена зi 

Стамбула». (12+)
19.20 Секретнi матерiали
20.45 Т/с «Свати 6»
21.45 Т/с «Сидоренки-Си-

доренки». (12+)
22.45, 0.55 Мiняю жiнку 14
3.55 Т/с «Нашi панi у 

Варшавi». (12+)
ПЛЮСПЛЮС

5.50 Кориснi пiдказки
6.10 М/с «Маленький зо-

омагазин. Наш власний 
свiт»

6.20 М/с «Дружба - це диво»
6.40, 15.45 М/с «Мiккi та 

крутi перегони»
7.00, 19.15, 21.35 М/с «Ледi 

Баг i Супер Кiт»
7.35 Говоримо українською
7.40, 2.00 Свiт чекає на вiдкриття
7.45, 3.00 М/с «Ескiмоска»
10.20 М/с «ЧоМуха»
12.00 Хто там
13.35 М/с «Свинка Пеппа»
13.40 М/с «Будивничi 

Королiвства»

13.50 М/с «Металiони»
14.00 М/с «Рев та Рамбл»
14.20 М/с «Щенячий 

патруль»
14.50 М/с «Растi Механiк»
15.20 М/с «Дiвчата на мiссiї»
15.30 М/с «Барбi: Будинок 

мрiї»
16.15, 19.45 М/с «Вампiрина»
16.45, 20.05 М/с «Софiя 

Прекрасна»
17.15 М/с «Фiнес i Ферб»
17.40, 20.40 М/с «Зоряна 

принцеса проти сил зла»
18.00 М/с «Монкарт»
18.15, 22.15 М/с «Губка Боб»
18.45 М/с «Елвiн i бурундуки»
19.00 М/с «44 коти»
21.55 М/с «Бакуган»
22.45 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама
4.00 Казка з татом

IНТЕР
3.55 Орел i решка. Шопiнг
5.10 Top Shop
5.25, 22.05 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.00 Корисна програма
11.00, 12.25 Т/с «Султан 

мого серця»
13.25 Роман з Ольгою

14.30, 15.25 Речдок
16.20 Речдок. Особливий ви-

падок. Чуже багатство
18.00, 19.00, 1.50 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
21.00 Т/с «Пристрастi за 

Зiнаїдою». (12+)
23.50 Х/ф «ГЕНIЙ»
2.35 Х/ф «IДЕАЛЬНИЙ 

ЧОЛОВIК»
НОВИЙ КАНАЛ

3.00, 2.40 Зона ночi
4.40 Абзац
5.30 Телемагазин
5.40, 6.55 Kids` Time
5.45 М/с «Том i Джерi»
7.00 Т/с «Бiблiотекарi». (16+)
8.00 Т/с «Цiлком таємне». (16+)
12.50, 17.00, 19.00, 23.00 Хто 

проти блондинок. (12+)
14.50 Т/с «Будиночок на 

щастя»
16.00, 21.00 Вар`яти. (12+)
22.00 Т/с «Новенька». (16+)
0.50 Т/с «Ми - такi». (12+)

СТБ
6.40 Т/с «Коли ми вдома»
11.20 МастерШеф. (12+)
15.20, 18.05 Хата на тата. (12+)
17.29, 22.59 Вiдлiк часу
17.30, 23.00 Вiкна-Новини
18.10 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)

19.10 Таємницi ДНК. (16+)
21.00 Т/с «Зникла наречена»
23.45 Один за всiх. (16+)

ICTV
4.15 Скарб нацiї
4.25 Еврика!
4.35 Факти
4.55 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35, 20.15 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.00 Багач-бiдняк
11.00, 13.20 Х/ф «СМЕРТЬ 

СТАЛIНА». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.30, 21.25 Т/с «Пес». (16+)
15.35, 16.20 Х/ф «ПОЛЮ-

ВАННЯ НА ЗЛОДIЇВ». 
(16+)

18.45, 21.05 Факти. Вечiр
22.35 «На трьох». (16+)
0.30 Т/с «Володимирська, 

15». (16+)
2.10 Стоп-10

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.30 Зоряний шлях
11.20, 3.10 Реальна мiстика

13.20, 15.30 Т/с «Черговий 
лiкар 6». (12+)

16.00, 1.00, 2.15 Iсторiя 
одного злочину. (16+)

18.00 Т/с «Виходьте без 
дзвiнка 2». (12+)

19.50 Говорить Україна
21.00, 0.00 Т/с «Обман»
23.20 Контролер
1.45 Телемагазин
4.45 Агенти справедливостi. 

(16+)
НТН

6.10 Х/ф «ТУПИК». (16+)
7.55, 17.00, 3.10 Випадковий 

свiдок
8.30 Ранковий «Свiдок»
9.00 Х/ф «СУТО 

АНГЛIЙСЬКЕ ВБИВ-
СТВО»

10.40, 19.30 Т/с «Смерть у 
раю». (16+)

12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 
2.40 Свiдок

12.50 Свiдок. Агенти
14.05, 16.50, 3.45 Речовий 

доказ
18.20 Будьте здоровi
22.00, 23.45 Т/с «Мiст». 

(18+)
0.55 Склад злочину
1.40 Таємницi 

кримiнального свiту
4.10 Правда життя

Схід Сонця 07:32 Захід 16:04
Тривалість дня 08:32

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Марин та його 

друзi. Пiдводнi iсторiї»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
23.35, 2.05, 5.20 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30 Т/с «Росселла». (16+)
11.40 Д/с «Тайська кухня»
12.05, 14.15 Телепродаж
12.30 Д/с «Смак сиру»
13.10, 3.40 #ВУкраїнi
13.45, 17.15, 5.05 Плiч-о-плiч
14.30 Д/с «Аромати Iспанiї»
15.15 Хто в домi хазяїн
15.45 Вiдкривай Україну з 

Суспiльним
16.15 Д/ф «Острови. 

Азорськi острови. Люди, 
фауна, спосiб життя»

17.30 Нашi грошi
18.25, 2.40 Тема дня
19.30 Перший на селi
19.55 Д/с «Дикi тварини»
21.25, 2.30, 5.45 UA:Спорт
21.45 #@)?$0 з Майклом 

Щуром
22.15 Д/с «Акулячий маг». 

(12+)

22.45 Д/ф «Мисливцi на 
нацистiв»

0.05 Телепродаж Тюсо
КАНАЛ «2+2»

6.00 М/ф
7.50 Рiшала
9.35, 18.15 Спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.10 Загублений свiт
12.55 Помста природи
13.05 Х/ф «МЕГАРОЗ-

ЛОМ». (16+)
14.55 Х/ф «МИСТЕЦТВО 

ВIЙНИ». (16+)
19.25 Т/с «Одинак». (16+)
21.35, 23.10 Т/с «CSI: Мiсце 

злочину 2». (16+)
1.00 Х/ф «СМЕРТЕЛЬНА 

ХВАТКА». (16+)
2.30 Облом.UA
4.15 15 тур ЧУ з футболу. 

«Днiпро-1» - «Ворскла»
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 
19.30, 0.45, 5.20 ТСН

9.25, 10.20 Життя вiдомих 
людей

11.20, 12.20 Мiняю жiнку
13.10, 14.20 Свiт навиворiт 

3: Танзанiя, Ефiопiя
15.30 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
17.10 Т/с «Наречена зi 

Стамбула». (12+)
19.20 Секретнi матерiали
20.45 Т/с «Свати 6»
21.45 Т/с «Сидоренки-Си-

доренки». (12+)
22.45, 23.45, 0.55 Свiт 

навиворiт 10: Бразилiя
1.15 Т/с «Нашi панi у 

Варшавi». (12+)
ПЛЮСПЛЮС

5.50 Кориснi пiдказки
6.10 М/с «Маленький зо-

омагазин. Наш власний 
свiт»

6.20 М/с «Дружба - це 
диво»

6.40, 15.45 М/с «Мiккi та 
крутi перегони»

7.00, 19.15, 21.35 М/с «Ледi 
Баг i Супер Кiт»

7.35 Говоримо українською
7.40, 2.00 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.45, 3.00 М/с «Ескiмоска»
10.20 Хто там
12.00 М/с «Козаки»
13.35 М/с «Свинка Пеппа»
13.40 М/с «Будивничi 

Королiвства»
13.50 М/с «Металiони»

14.00 М/с «Рев та Рамбл»
14.20 М/с «Щенячий 

патруль»
14.50 М/с «Растi Механiк»
15.20 М/с «Дiвчата на мiссiї»
15.30 М/с «Барбi: Будинок 

мрiї»
16.15, 19.45 М/с «Вампiрина»
16.45, 20.05 М/с «Софiя 

Прекрасна»
17.15 М/с «Фiнес i Ферб»
17.40, 20.40 М/с «Зоряна 

принцеса проти сил зла»
18.00 М/с «Монкарт»
18.15, 22.15 М/с «Губка Боб»
18.45 М/с «Елвiн i бурундуки»
19.00 М/с «44 коти»
21.55 М/с «Бакуган»
22.45 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама
4.00 Казка з татом

IНТЕР
4.00 Орел i решка. Шопiнг
5.10 Top Shop
5.25, 22.05 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.00 Корисна програма
11.00, 12.25 Т/с «Султан 

мого серця»
13.25 Роман з Ольгою
14.30, 15.25 Речдок
16.20 Речдок. Особливий ви-

падок. Чуже багатство

18.00, 19.00, 1.40 Стосується 
кожного

20.00 Подробицi
21.00 Т/с «Пристрастi за 

Зiнаїдою». (12+)
23.50 Х/ф «ВIЙНА». (16+)
2.25 Х/ф «ДОРОГА ОЛЕ-

НА СЕРГIЇВНА»
НОВИЙ КАНАЛ

3.00, 2.45 Зона ночi
4.00 Абзац
5.45, 7.05 Kids` Time
5.50 М/с «Том i Джерi»
7.10 Т/с «Бiблiотекарi». 

(16+)
8.10 Т/с «Цiлком таємне». 

(16+)
13.00 Суперiнтуїцiя. (12+)
14.50 Т/с «Будиночок на 

щастя»
16.00, 21.00 Improv Live 

Show. (12+)
17.00, 19.00 Дiти проти 

зiрок
22.00 Т/с «Новенька». (16+)
23.00 Т/с «Сирена». (16+)
0.50 Т/с «Ми - такi». (12+)
2.40 Служба розшуку дiтей

СТБ
6.30, 8.20 Т/с «Коли ми вдома»
11.10 МастерШеф. (12+)
15.25 Хата на тата. (12+)
17.29, 22.59 Вiдлiк часу
17.30, 23.00 Вiкна-Новини
18.05 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)

19.00 Битва екстрасенсiв. 
(16+)

20.55 Т/с «Зникла наречена»
23.45 Зваженi та щасливi. 

(12+)
2.00 «Зважся!» (12+)

ICTV
4.05 Скарб нацiї
4.15 Еврика!
4.20 Служба розшуку дiтей
4.25 Студiя Вашингтон
4.30 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35, 10.10 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
11.40, 13.20 Х/ф «РОМЕО 

ПОВИНЕН ПОМЕР-
ТИ». (16+)

12.45, 15.45 Факти. День
14.20, 16.20, 21.25 Т/с «Пес». 

(16+)
16.55 Х/ф «НЕМА КУДИ 

ТIКАТИ». (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.15 Секретний фронт
22.35 «На трьох». (16+)
0.35 Т/с «Володимирська, 

15». (16+)
2.15 Стоп-10

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.00 Сьогоднi

9.30 Зоряний шлях
11.20, 3.10 Реальна мiстика
13.20, 15.30 Т/с «Черговий 

лiкар 6». (12+)
16.00, 1.00, 2.15 Iсторiя 

одного злочину. (16+)
18.00 Т/с «Виходьте без 

дзвiнка 2». (12+)
19.50 Говорить Україна
21.00, 0.00 Т/с «Обман»
23.20 Гучна справа
1.45 Телемагазин
4.45 Агенти справедливостi. 

(16+)
НТН

6.30 Х/ф «ВЕСЕЛI 
ЖАБОКРИЧI»

7.50, 17.00, 3.25 Випадковий 
свiдок

8.30 Ранковий «Свiдок»
9.00 Х/ф «СУТО 

АНГЛIЙСЬКЕ ВБИВ-
СТВО»

10.35, 19.30 Т/с «Смерть у 
раю». (16+)

12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 
2.55 Свiдок

12.50 Будьте здоровi
14.10, 16.50 Речовий доказ
18.20 Вартiсть життя
22.00, 23.45 Т/с «Мiст». (18+)
0.55 Склад злочину
1.45 Таємницi 

кримiнального свiту

Схід Сонця 07:34 Захід 16:03
Тривалість дня 08:29

середа, 27 листопада

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Марин та його 

друзi. Пiдводнi iсторiї»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
23.35, 2.05, 5.20 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30 Т/с «Росселла». (16+)
11.40 Д/с «Тайська кухня»

12.05, 14.15 Телепродаж
12.30 Д/с «Смак сиру»
13.10 UA:Фольк. Спогади
14.30 Д/с «Аромати Мек-

сики»
15.15 Енеїда
16.15 Д/ф «Патагонiя»
17.15, 4.40 Плiч-о-плiч
17.30 #ВУкраїнi
18.30 Зворотнiй вiдлiк

21.25, 2.30, 5.45 UA:Спорт
21.45 Схеми. Корупцiя в 

деталях
22.15 Д/с «Акулячий маг». 

(12+)
22.45 Д/ф «Мисливцi на 

нацистiв»
0.05 Телепродаж Тюсо
2.45 Розсекречена iсторiя
3.40 Разом
4.10 Перша шпальта
5.00 52 вiкенди

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
7.50 Рiшала
9.35, 18.15 Спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI

10.55, 17.15 Загублений свiт
13.05 Х/ф «ОЗЕРО АКУЛ». 

(16+)
14.55 Х/ф «ВУЛКАН». (16+)

19.25 Т/с «Одинак». (16+)
21.35, 23.10 Т/с «CSI: Мiсце 

злочину 2». (16+)
1.00 Х/ф «11 КВАРТАЛIВ». 

(18+)
2.15 Облом.UA
4.15 15 тур ЧУ з футболу. 

«Карпати» - «Олiмпiк»
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 
19.30, 0.55, 5.20 ТСН

9.25, 10.20 Життя вiдомих людей
11.20, 12.20 Мiняю жiнку
13.10, 14.20 Свiт навиворiт 

3: Танзанiя, Ефiопiя

15.35 Т/с «Величне 
	 столiття. Роксолана»
17.10 Т/с «Наречена зi 

Стамбула». (12+)
19.20 Секретнi матерiали
20.35 Т/с «Свати 6»
21.40 Т/с «Сидоренки-Си-

доренки». (12+)
22.30 Право на владу
1.05 Т/с «Нашi панi у 

Варшавi». (12+)
ПЛЮСПЛЮС

5.50 Кориснi пiдказки
6.10 М/с «Маленький зо-

омагазин. Наш власний 
свiт»

6.20 М/с «Дружба - це диво»

6.40, 15.45 М/с «Мiккi та 
крутi перегони»

7.00, 19.15, 21.35 М/с «Ледi 
Баг i Супер Кiт»

7.35 Говоримо українською
7.40, 2.00 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.45, 3.00 М/с «Ескiмоска»
10.20 М/с «Козаки»
12.30 М/ф «Пригоди 

Котигорошка та його 
друзiв»

13.35 М/с «Свинка Пеппа»
13.40 М/с «Будивничi 

Королiвства»
13.50 М/с «Металiони»
14.00 М/с «Рев та Рамбл»

Схід Сонця 07:35 Захід 16:02
Тривалість дня 08:27

четвер, 28 листопада – Надія Василівна, 
навіщо мені ваша ал-
гебра, де вона мені в 
житті стати в пригоді 
може?

– Ой, Савченко, ти 
ще згадаєш мене, коли 
будеш робити уроки зі 
своїми дітьми-шести-
класниками!
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Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Марин та його 

друзi. Пiдводнi iсторiї»
6.30, 7.05, 8.05, 9.10 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 23.25, 

2.00, 3.50, 5.10 Новини
9.30, 2.25 Енеїда
10.30, 11.50 Телепродаж
10.50 Хто в домi хазяїн
11.20 Вiдкривай Україну з 

Суспiльним
12.10 Х/ф «ПОРЯД З 

IСУСОМ: ЮДА»
14.05 Бiатлон. Кубок свiту. 

I етап. Одиночна 
змiшана естафета

15.05 Д/ф «Дика Африка. 
Слiдами бiлих акул»

15.55 Бiатлон. Кубок свiту. I 
етап. Змiшана естафета

17.30 #ВУкраїнi
18.25 Д/с «Акулячий маг». (12+)
18.55 «Луганський фор-

пост». (16+)

20.00 «Синдром вiйни. Я 
повернувся». (16+)

21.25 Д/с «Боротьба за ви-
живання»

22.25 Д/с «Iгри iмператорiв»
0.00 Телепродаж Тюсо
3.20 Своя земля

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
7.50 ДжеДАI. Дайджест
8.50, 0.45 Загублений свiт
14.45 Х/ф «ПРИДОРОЖ-

НIЙ ЗАКЛАД». (16+)
16.55 Х/ф «КОДЕКС 

ЗЛОДIЯ». (16+)
18.50 Х/ф «БАЛIСТИКА: 

ЕКС ПРОТИ СIВЕР». 
(16+)

20.35 Х/ф «ШПИГУНКА». 
(16+)

22.50 Х/ф  «СУПЕРПО- 
ЛIЦЕЙСЬКI 2». (16+)

2.15 Облом.UA
4.20 Цiлком таємно-2017

КАНАЛ «1+1»
6.10 М/ф
6.45 Грошi
8.00 Снiданок. Вихiдний
10.00 Їмо за 100
10.40 Свiт навиворiт 3: 

Танзанiя, Ефiопiя
12.00 Х/ф «КОКОН»
14.10 Х/ф «КОКОН. ПО-

ВЕРНЕННЯ»
16.35, 21.30 Вечiрнiй квартал
18.30, 3.00 Розсмiши комiка
19.30, 5.15 ТСН
20.15 Українськi сенсацiї
23.25, 0.25 Свiтське життя
1.25 Лiга смiху

ПЛЮСПЛЮС
5.50 Кориснi пiдказки
6.10 М/с «Маленький зо-

омагазин. Наш власний 
свiт»

6.20 М/с «Дружба - це диво»
6.40, 15.45 М/с «Мiккi та 

крутi перегони»
7.00, 19.15, 21.35 М/с «Ледi 

Баг i Супер Кiт»
7.35, 2.00 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.40, 3.00 М/с «Ескiмоска»
10.20 М/с «Бабай»
12.00 М/с «Козаки»
13.35 М/с «Фiксики»

13.50 М/с «Крилатi рятiвники»
14.20 М/с «Щенячий патруль»
14.50 М/с «Ебi Хетчер»
15.20 М/с «Дiвчата на мiссiї»
15.30 М/с «Фiллi Фантазiя: 

Академiя чарiв»
16.15, 19.45 М/с «Вампiрина»
16.45, 20.05 М/с «Софiя 

Прекрасна»
17.15 М/с «Фiнес i Ферб»
17.40, 20.40 М/с «Зоряна 

принцеса проти сил зла»
18.00 М/с «Монкарт»
18.15, 22.15 М/с «Губка Боб»
18.45, 21.55 М/с «Елвiн i 

бурундуки»
19.00 М/с «44 коти»
21.00 М/с «Закон Майла 

Мерфi»
22.45 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
5.00 Чекай на мене. Україна
6.25 Х/ф «НЕВИПРАВ-

НИЙ БРЕХУН»
8.00 Шiсть соток
9.00 Готуємо разом
10.00 Корисна програма
11.00 Борис Патон. Людина 

майбутнього
12.00 Х/ф «ПЕРШ, НIЖ 

РОЗЛУЧИТИСЯ»

13.40 Х/ф «ПОЛИН - ТРА-
ВА ГIРКА»

15.30 Х/ф «МОЛОДА ДРУ-
ЖИНА»

17.30, 20.30 Т/с «Пристрастi 
за Зiнаїдою». (12+)

20.00 Подробицi
22.45 Т/с «Однолюби»
2.30 «Подробицi» - «Час»
3.00 Школа доктора Кома-

ровського. Невiдкладна 
допомога

3.30 Орел i решка. Шопiнг
НОВИЙ КАНАЛ

3.50 Служба розшуку дiтей
3.55 Зона ночi
4.40 Таємний агент
5.40 Таємний агент. Пост-шоу
7.20 Le Маршрут
8.20 Хто проти блондинок. 

(12+)
12.30 Хто зверху? (12+)
16.20 М/ф «Красуня i чудо-

висько»
18.10 Х/ф «ГАРI ПОТТЕР I 

ОРДЕН ФЕНIКСА»
21.00 Х/ф «ГАРI ПО-

ТТЕР I ПРИНЦ-
НАПIВКРОВКА»

0.10 Х/ф «ЛIС ПРИМАР». (16+)
2.00 Х/ф «ТIЛО 

ДЖЕННIФЕР». (18+)

СТБ
5.55 Хата на тата. (12+)
7.30 Прокинься з Ектором!
8.30 Зваженi та щасливi. 

(12+)
10.20 «Зважся!» (12+)
11.15 Т/с «Зникла на-

речена»
19.00 Х-Фактор
23.10 Х-Фактор. Пiдсумки 

голосування
23.50 МастерШеф. (12+)
3.05 Слiдство ведуть екс-

трасенси. (16+)
ICTV

5.35 Скарб нацiї
5.45 Еврика!
5.50 Факти
6.15 Особливостi 

нацiональної роботи
8.00 Я зняв!
9.50 «На трьох». (16+)
12.45 Факти. День
13.00 Дизель шоу. (12+)
15.40 Т/с «Пес». (16+)
18.45 Факти. Вечiр
19.10 Х/ф «МУМIЯ». (16+)
21.35 Х/ф «МУМIЯ ПО-

ВЕРТАЄТЬСЯ». (16+)
23.55 Х/ф «У ПЕКЛI». (18+)
1.40 Т/с «Фантом». (16+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
7.00, 15.00, 19.00 Сьогоднi
7.30, 5.10 Зоряний шлях
8.10 Т/с «Покоївка»
15.20 Т/с «Покоївка». (12+)
17.00 Т/с «З мене досить»
20.00 Головна тема
21.00 Т/с «З мене досить». (12+)
23.00 Жеребкування фiналь-

ної стадiї Євро-2020
23.30 Х/ф «ТЕРМIНОВО! 

ШУКАЮ ЧОЛОВIКА»
1.25, 2.15 Х/ф «ДРУЖИНА 

ШТIРЛIЦА». (16+)
1.45 Телемагазин

НТН
5.55, 12.00 Легенди карного 

розшуку
6.25 Х/ф «ТЕГЕРАН-43»
9.20 Х/ф «СЛУХАТИ У 

ВIДСIКАХ»
15.35, 2.50 Випадковий свiдок
18.00 Крутi 90-тi
19.00, 2.20 Свiдок
19.30 Х/ф «МIМIНО»
21.20 Х/ф «ВIДЧИНIТЬ, 

ПОЛIЦIЯ!»
23.25 Х/ф «ПIСЛЯ ПРО-

ЧИТАННЯ СПАЛИ-
ТИ». (16+)

1.15 Реальнi злочинцi
2.55 Речовий доказ

Схід Сонця 07:38 Захід 16:01
Тривалість дня 08:23

Схід Сонця 07:36 Захід 16:01
Тривалість дня 08:25

п’ятниця, 29 листопада

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Марин та його 

друзi. Пiдводнi iсторiї»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
0.40, 5.05 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30 Т/с «Росселла». (16+)
11.40 Д/с «Тайська кухня»
12.05, 14.15 Телепродаж
12.30 Д/с «Смак сиру»
13.10 Д/с «Морська кухня»
14.30 Д/с «Аромати Мек-

сики»
15.20, 1.05 Зворотнiй вiдлiк
17.55 VoxCheck
18.25, 3.20 Тема дня
19.30 Схеми. Корупцiя в 

деталях
19.55 Д/с «Дикi тварини»
21.25, 5.25 UA:Спорт
22.00 Перша шпальта
22.30 Як дивитися кiно
23.00 Х/ф «ФЕНIКС». (16+)
4.15 #ВУкраїнi

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
7.50 Рiшала
9.35, 18.15 Спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.15 Загублений свiт
11.55 Помста природи
12.10 Х/ф «СВIТАНОК ПЛА-

НЕТИ МАВП». (16+)
14.30 Х/ф «ВIЙНА ЗА 

ПЛАНЕТУ МАВП»
19.25 Х/ф «КОДЕКС 

ЗЛОДIЯ». (16+)
21.25 Х/ф «ПРИДОРОЖ-

НIЙ ЗАКЛАД». (16+)
23.50 Х/ф «ПРИДОРОЖНIЙ 

ЗАКЛАД 2: ОСТАННIЙ 
ВИКЛИК». (18+)

1.15 Х/ф «МАЧЕТЕ ВБИ-
ВАЄ». (16+)

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 4.20 ТСН

9.25, 10.20 Життя вiдомих 
людей

11.20, 12.20 Одруження 
наослiп

13.55 Свiт навиворiт 3: 
Танзанiя, Ефiопiя

15.05 Т/с «Величне 
столiття. Роксолана»

17.10 Т/с «Наречена зi 
Стамбула». (12+)

19.20 Секретнi матерiали
20.25, 22.25 Лiга смiху
0.25 Х/ф «СIНIСТЕР». (18+)
2.20 Розсмiши комiка
5.15 Свiтське життя

ПЛЮСПЛЮС
5.50 Кориснi пiдказки
6.10 М/с «Маленький зо-

омагазин. Наш власний 
свiт»

6.20 М/с «Дружба - це диво»
6.40, 15.45 М/с «Мiккi та 

крутi перегони»
7.00, 19.15, 21.35 М/с «Ледi 

Баг i Супер Кiт»
7.35 Говоримо українською
7.40, 2.00 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.45, 3.00 М/с «Ескiмоска»
10.20 М/с «Козаки»
11.10 М/ф «Пригоди 

Котигорошка та його 
друзiв»

12.15 М/с «Бабай»
13.35 М/с «Свинка Пеппа»
13.40 М/с «Будивничi 

Королiвства»
13.50 М/с «Металiони»
14.00 М/с «Рев та Рамбл»
14.20 М/с «Щенячий патруль»
14.50 М/с «Растi Механiк»
15.20 М/с «Дiвчата на мiссiї»
15.30 М/с «Барбi: Будинок мрiї»
16.15, 19.45 М/с 

«Вампiрина»
16.45, 20.05 М/с «Софiя 

Прекрасна»
17.15 М/с «Фiнес i Ферб»
17.40, 20.40 М/с «Зоряна 

принцеса проти сил зла»
18.00 М/с «Монкарт»
18.15, 22.15 М/с «Губка Боб»
18.45 М/с «Елвiн i бурундуки»
19.00 М/с «44 коти»
21.55 М/с «Бакуган»
22.45 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама
4.00 Казка з татом

IНТЕР
4.05, 3.10 Орел i решка. Шопiнг
5.15 Top Shop
5.30, 23.00 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером

10.00 Корисна програма
11.00, 12.25 Т/с «Султан 

мого серця»
13.25 Роман з Ольгою
14.30, 15.25, 0.45 Речдок
16.20 Речдок. Особливий ви-

падок. Чуже багатство
18.00, 1.40 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi тижня
22.00 Борис Патон. Людина 

майбутнього
НОВИЙ КАНАЛ

3.00 Зона ночi
5.10 Абзац
6.55, 8.45 Kids` Time
7.00 М/с «Том i Джерi»
8.50 Т/с «Бiблiотекарi». (16+)
9.50 Х/ф «ОПТОМ ДЕ-

ШЕВШЕ 2»
11.50 Х/ф «ПОДОРОЖI 

ГУЛIВЕРА»
13.20, 21.40 Т/с «Новенька». 

(16+)
16.20, 19.00 Топ-модель по-

українськи. (16+)
22.40 Х/ф «П`ЯТДЕСЯТ ВIД-

ТIНКIВ СIРОГО». (18+)
1.10 Т/с «Ми - такi». (12+)

СТБ
6.10, 9.05 Т/с «Коли ми 

вдома»

12.05, 19.00, 22.45 Мастер-
Шеф. (12+)

15.45 Хата на тата. (12+)
17.29, 21.59 Вiдлiк часу
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
22.55 Х-Фактор

ICTV
4.30, 1.50 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 Антизомбi. Дайджест
11.05, 15.15, 16.20, 22.50 «На 

трьох». (16+)
12.15, 13.20 Т/с «Вижити за 

будь-яку цiну»
12.45, 15.45 Факти. День
18.45 Факти. Вечiр
20.05 Дизель шоу. (12+)
2.20 Стоп-10

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00 

Сьогоднi
9.30, 5.40 Зоряний шлях
11.20, 4.00 Реальна мiстика

13.25 Т/с «Мама моєї дочки»
15.30 Т/с «Мама моєї до-

чки». (12+)
18.00 Т/с «Виходьте без 

дзвiнка 2». (12+)
19.50 Говорить Україна
21.00 Свобода слова Савiка 

Шустера
0.00 Т/с «Пташка пiвча»
1.45 Телемагазин
2.15 Т/с «Пташка пiвча». (12+)

НТН
6.10 Х/ф «ЧОТИРИ ЛИС-

ТИ ФАНЕРИ, АБО 
ДВА ВБИВСТВА В 
БАРI»

7.50, 17.00, 3.10 Випадковий 
свiдок

8.30 Ранковий «Свiдок»
9.00 Х/ф «ДЕЗЕРТИР»
10.45, 19.30 Т/с «Смерть у 

раю». (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.40 Свiдок
12.50, 3.55 Правда життя
14.10, 16.50, 3.25 Речовий 

доказ
18.20 Таємницi свiту
22.00, 23.45 Т/с «Мiст». 

(18+)
0.50 Склад злочину
1.40 Таємницi 

кримiнального свiту

субота, 30 листопада

четвер, 28 листопада

Схід Сонця 07:39 Захід 16:00
Тривалість дня 08:21

неділя, 1 грудня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Марин та його 

друзi. Пiдводнi iсторiї»
6.30, 7.05, 8.05, 9.10 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 23.25, 

2.00, 3.50, 5.10 Новини
9.30, 2.25 Енеїда
10.30, 11.50 Телепродаж
10.45 Д/с «Кухня По»
12.10 Х/ф «БАЛ КАЗОК»
13.25 Бiатлон. Кубок свiту. 

I етап. Спринт 10 км. 
Чоловiки

15.00 Перший на селi
15.30 Плiч-о-плiч
15.50 #ВУкраїнi
16.25 Бiатлон. Кубок свiту. 

I етап. Спринт 7,5 км. 
Жiнки

17.55 Український бал
18.45 Д/с «Свiт дикої природи»
19.15 Д/с «Левиний рик». 

(12+)
20.05 Тюрма можливостей
21.25 #@)?$0 з Майклом Щуром
21.55 Бюджетники

22.25 Д/с «Iгри iмператорiв»
0.00 Телепродаж Тюсо

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
7.55 ДжеДАI. Дайджест
9.55 ДжеДАI
10.55 Т/с «Опер за викли-

ком». (16+)
13.50 Х/ф «МЕДОВИЙ МI-

СЯЦЬ У ВЕГАСI». (16+)
15.45 Х/ф «ГОЛОДНИЙ КРО-

ЛИК АТАКУЄ». (16+)
17.45 Х/ф «211». (16+)
19.15 Х/ф «ВОРОТА 

ПIТЬМИ». (16+)
21.05 Х/ф «ЛЮДИ IКС». (16+)
23.00 ПроФутбол
0.20 Облом.UA

КАНАЛ «1+1»
6.10 М/ф
6.45 Українськi сенсацiї
8.00 Снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.45 Свiт навиворiт 10: Бразилiя
10.45 Т/с «Сидоренки-Си-

доренки». (12+)

15.05 Т/с «Свати»
19.30 ТСН-Тиждень
21.00 Х/ф «Я ТИ ВIН 

ВОНА». (12+)
23.00 Х/ф «СЛУЖБО-

ВИЙ РОМАН. НАШI 
ЧАСИ». (16+)

0.50 Лiга смiху
3.20 Свiт навиворiт 3: 

Танзанiя, Ефiопiя
5.00 ТСН

ПЛЮСПЛЮС
5.50 Кориснi пiдказки
6.10 М/с «Маленький зо-

омагазин. Наш власний 
свiт»

6.20 М/с «Дружба - це диво»
6.40, 15.45 М/с «Мiккi та 

крутi перегони»
7.00, 19.15, 21.35 М/с «Ледi 

Баг i Супер Кiт»
7.35, 2.00 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.40, 3.00 М/с «Ескiмоска»
10.20 М/с «Козаки»
12.00 Хто там
13.35 М/с «Фiксики»
13.50 М/с «Крилатi рятiвники»
14.20 М/с «Щенячий патруль»
14.50 М/с «Ебi Хетчер»
15.20 М/с «Дiвчата на мiссiї»
15.30 М/с «Фiллi Фантазiя: 

Академiя чарiв»
16.15, 19.45 М/с «Вампiрина»

16.45, 20.05 М/с «Софiя 
Прекрасна»

17.15 М/с «Фiнес i Ферб»
17.40, 20.40 М/с «Зоряна 

принцеса проти сил зла»
18.00 М/с «Монкарт»
18.15, 22.15 М/с «Губка Боб»
18.45, 21.55 М/с «Елвiн i 

бурундуки»
19.00 М/с «44 коти»
21.00 М/с «Закон Майла 

Мерфi»
22.45 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама
4.00 Казка з татом

IНТЕР
4.50, 10.00 Орел i решка. 

Чудеса свiту
5.40, 11.00 Орел i решка. 

Iвлєєва vs. Бєдняков
6.25 Х/ф «IНОЗЕМКА»
8.00 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом
12.10 Х/ф «ЧАКЛУНСЬКЕ 

КОХАННЯ»
14.00 Т/с «Грiх i сором»
20.00 Подробицi
20.30 Х/ф «К-19»
23.10 Х/ф «КРЕЙСЕР «Iндiано- 

полiс»: Iсторiя мужностi»
1.45 Речдок

НОВИЙ КАНАЛ
4.00, 2.10 Зона ночi
5.10 СтендАп Шоу

5.55, 6.55 Kids` Time
6.00 М/с «Том i Джерi»
7.00 М/ф «Дозор 
	 джунглiв»
9.00 М/ф «Красуня i чудо-

висько»
11.00 Х/ф «IСТОРIЯ 

ОДНОГО ВАМПIРА». 
(16+)

13.10 Х/ф «ГАРI ПОТТЕР I 
ОРДЕН ФЕНIКСА»

16.00 Х/ф «ГАРI ПО-
ТТЕР I ПРИНЦ-
НАПIВКРОВКА»

19.00 Х/ф «СТРАШИЛ-
КИ». (16+)

21.00 Х/ф «СТРАШИЛКИ 
2: ПРИМАРИ ХЕЛЛО-
УЇНА». (12+)

22.50 Х/ф «АКУЛИ В 
МIССIСIПI». (18+)

0.20 Х/ф «ЛIС ПРИМАР». 
(16+)

СТБ
6.15 Т/с «Коли ми вдома»
7.15, 10.00 Хата на тата. 

(12+)
9.00 Прокинься 
	 з Ектором!
18.00 Битва екстрасенсiв. 

(16+)
19.55 Один за всiх. (16+)
21.00 Я соромлюсь свого 

тiла. (16+)

ICTV
5.10 Скарб нацiї
5.20 Еврика!
5.25 Факти
5.50 Не дай себе ошукати
6.45 Громадянська оборона
7.40 Антизомбi. Дайджест
8.30 Секретний фронт. 

Дайджест
9.25 Т/с «Нiконов i Ко». 

(16+)
11.05, 13.00 Т/с «Вiддiл 44». 

(16+)
12.45 Факти. День
14.05 Х/ф «МУМIЯ». (16+)
16.15 Х/ф «МУМIЯ ПО-

ВЕРТАЄТЬСЯ». (16+)
18.45 Факти тижня
20.35 Х/ф «МУМIЯ: ГРОБ-

НИЦЯ IМПЕРАТОРА 
ДРАКОНIВ». (16+)

22.40 Х/ф «КОЛОНIЯ». 
(16+)

0.25 Х/ф «У ПЕКЛI». 
	 (18+)
2.05 Т/с «Фантом». (16+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30 Сьогоднi
7.30 Зоряний шлях
9.00 Т/с «З мене досить». 

(12+)
13.00 Т/с «Пташка пiвча». 

(12+)
17.00 Т/с «Ти тiльки вiр»

19.00 Сьогоднi. Пiдсумки з 
Олегом Панютою

21.00 Т/с «Ти тiльки вiр». 
(12+)

23.00 Т/с «Якби я була 
цариця»

1.45 Телемагазин
2.15 Т/с «Якби я була цари-

ця». (16+)
3.10 Х/ф «ТЕРМIНОВО! 

ШУКАЮ ЧОЛОВIКА»
4.40 Реальна мiстика

НТН
5.15 Х/ф «МАТРОС ЧИ-

ЖИК»
6.45 Страх у твоєму домi
10.10 Х/ф «МIМIНО»
12.00 Х/ф «ДАМА З ПА-

ПУГОЮ»
13.55 Х/ф «БЕЗIМЕННИЙ 

КОРОЛЬ»
17.00 Х/ф «ВIДЧИНIТЬ, 

ПОЛIЦIЯ!»
19.00 Х/ф «ОЧIКУВАННЯ 

ПОЛКОВНИКА 
ШАЛИГIНА»

20.40 Х/ф «МЕРСЕДЕС» 
ТIКАЄ ВIД ПОГОНI»

22.10 Х/ф «СКАЖЕНI». 
(16+)

0.00 Х/ф «ПIСЛЯ ПРОЧИ-
ТАННЯ СПАЛИТИ». 
(16+)

1.50 Речовий доказ

14.20 М/с «Щенячий 
патруль»

14.50 М/с «Растi Механiк»
15.20 М/с «Дiвчата на 

мiссiї»
15.30 М/с «Барбi: Будинок 

мрiї»
16.15, 19.45 М/с «Вампiрина»
16.45, 20.05 М/с «Софiя 

Прекрасна»
17.15 М/с «Фiнес i Ферб»
17.40, 20.40 М/с «Зоряна 

принцеса проти сил зла»
18.00 М/с «Монкарт»
18.15, 22.15 М/с «Губка Боб»
18.45 М/с «Елвiн i бурун-

дуки»
19.00 М/с «44 коти»
21.55 М/с «Бакуган»
22.45 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама
4.00 Казка з татом

IНТЕР

3.55 Орел i решка. Шопiнг
5.10 Top Shop
5.25, 22.05 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.00 Корисна програма
11.00, 12.25 Т/с «Султан 

мого серця»
13.25 Роман з Ольгою
14.30, 15.25 Речдок
16.20 Речдок. Особливий ви-

падок. Чуже багатство
18.00, 19.00, 2.15 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
21.00 Т/с «Пристрастi за 

Зiнаїдою». (12+)
23.50 Х/ф «ВОНА». (18+)
3.00 Х/ф «МАРIЯ, 

МIРАБЕЛЛА»
НОВИЙ КАНАЛ

3.00, 2.45 Зона ночi
4.50 Абзац
5.45, 7.05 Kids` Time
5.50 М/с «Том i Джерi»
7.10 Т/с «Бiблiотекарi». (16+)
8.00 Т/с «Цiлком таємне». (16+)
10.00 Ревiзор
12.50 Пристрастi за 

Ревiзором
14.50 Т/с «Будиночок на щастя»
16.00, 21.00 Божевiльна 

зiрка. (12+)
17.00, 19.00 Хто зверху? (12+)

22.00 Т/с «Новенька». (16+)
23.00 Т/с «Сирена». (16+)
0.50 Т/с «Ми - такi». (12+)
2.40 Служба розшуку дiтей

СТБ
6.35, 9.30 Т/с «Коли ми вдома»
12.20 МастерШеф. (12+)
15.35 Хата на тата. (12+)
17.29, 22.59 Вiдлiк часу
17.30, 23.00 Вiкна-Новини
18.05 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
19.05 Зваженi та щасливi. (12+)
21.00 Т/с «Зникла наречена»
23.45 Я соромлюсь свого 

тiла. (16+)
ICTV

4.10 Скарб нацiї
4.20 Еврика!
4.25 Студiя Вашингтон
4.30 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок

9.15, 19.20 Надзвичайнi 
новини з К. Стогнiєм

10.00 Секретний фронт
11.50, 13.20 Х/ф 

«ОПЕРАЦIЯ ЕНТЕ-
БЕ». (16+)

12.45, 15.45 Факти. День
14.15, 16.20, 21.25 Т/с «Пес». 

(16+)
16.55 Х/ф «КОЛОНIЯ». 

(16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.15 Антизомбi. Дайджест
22.35 «На трьох». (16+)
0.30 Т/с «Володимирська, 

15». (16+)
2.10 Стоп-10

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.30 Зоряний шлях
11.20, 3.10 Реальна мiстика
13.20, 15.30 Т/с «Черговий 

лiкар 6». (12+)

16.00, 1.00, 2.15 Iсторiя 
одного злочину. (16+)

18.00 Т/с «Виходьте без 
дзвiнка 2». (12+)

19.50 Говорить Україна
21.00 Т/с «Обман»
23.20 Слiдами мiського 

Голови. Днiпро
0.00 Т/с «Обман». (12+)
1.45 Телемагазин
4.45 Агенти справедливостi. 

(16+)
НТН

5.20 Х/ф «ПОЛIТ ЗОЛО-
ТОЇ МУШКИ». (16+)

7.55, 17.00, 3.10 Випадковий 
свiдок

8.30 Ранковий «Свiдок»
9.00 Х/ф «ГРАЧI»
10.50, 19.30 Т/с «Смерть у 

раю». (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.40 Свiдок
12.50 Вартiсть життя
14.10, 16.50, 3.40 Речовий 

доказ
18.20, 4.10 Правда життя
22.00, 23.45 Т/с «Мiст». (18+)
0.45 Склад злочину
1.40 Таємницi 

кримiнального свiту

Урок біології. Вчи-
телька:

– Вовочка, розка-
жи всьому класу, як 
розмножуються дощо-
ві черв'яки?

– Розподілом, Ма-
рія Петрівна.

– А детальніше?
– Лопатою.
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УСПІХИ БИШІВСЬКИХ ШКОЛЯРІВ

15–17 листопада у Львові про-
ходив чемпіонат України із тхек-
вондо ВТФ серед спортивних шкіл 
і клубів. На міцність суперників 
перевіряли представники 20 облас-
тей. Усього на корти вийшло понад 
1000 спортсменів. Змагалися пред-
ставники усіх вікових категорій.

Серед учасників чемпіонату були 
і представники Макарівщини. Наші 
земляки повернулися додому із зна-
чною кількістю нагород. Зокрема, 
учні Бишева мають такі результа-
ти:

Соломія Мельниченко (4-й клас) – 
ІІІ місце; 

Влад Лагерчук (7-й клас) – ІІІ міс-
це;

Іван Мельниченко (9-й клас) – ІІ 
місце; 

Ліза Крамаренко (6-й клас) – І 
місце;

Едік Цибуля (4-й клас) – І місце.
Вітаємо призерів та бажаємо їм 

подальших успіхів! 

Тетяна МУДРИК,
директор Бишівської ЗОШ І–ІІІ ст.

волейбольні змагання
Дві минулі суботи були відзначені двома волейбольними турнірами. Так, у 

Немішаєво відбулися фінальні зустрічі з волейболу в рамках обласної Спартакі-
ади «Рухова активність – здоровий спосіб життя – здорова нація». Наш «Авто-
мобіліст» був серед команд-фіналістів. Загалом на фінал прибули п’ять  команд 
області з районів: Бориспільський, Миронівський, Ставищенський, Яготинський 
та Макарівський. 

Учасники тур-
ніру були розбиті 
на дві групи. На-
шим волейболістам 
дістався непростий 
суперник-чемпіон 
області – команда 
з Бориспільського 
району. Перша пар-
тія була за борис-
пільцями, проте в 
другій наші хлопці 
впевнено обіграли 
свого суперника. 
Третю – знову ви-
грала команда з Бо-
рисполя. Граючи за 
третє місце, «Авто-
мобіліст» впевнено 
обіграв Яготинський 
район – 2:0 і за-
йняв призове місце.

А 16 листопа-
да в Макарівській 
ДЮСШ проходив 
традиційний турнір 
на Кубок М.Х. Брук-
венка, вчителя фі-
зичного виховання 
з 50-річним стажем 
роботи на ниві фіз-
культури та спор-
ту, який виховав і 
прищепив любов до 
спорту не одному 
поколінню молоді. 

У турнірі взя-
ли участь шість 
команд: «Автомо-
біліст» (смт Мака-
рів), «Інтер» (смт 
Макарів), «Черво-
ний Мак» (с. Мако-
вище), «Бишів-1», 
«Бишів-2» та по-
стійний учасник ра-
йонних турнірів  –
команда з с. Музичі 
Києво-Святошин-
ського району. 

Загалом відбу-
лося дев’ять зустрі-
чей. Вболівальники, 
які були присутні 
на турнірі, відмі-
тили хорошу тех-
нічну, тактичну та 
фізичну підготовку 
команд. У фіна-
лі зустрілися ми-
нулорічний володар Кубку – «Бишів-1» 
та «Автомобіліст». Протягом двох пар-
тій «Автомобіліст» вів у рахунку, про-
те програв 2:0. Вдруге підряд Кубок  
М.Х. Бруквенка у Бишева.

Анатолій ПРОЦЕНКО, 
голова Макарівської районної 

організації ФСТ «Колос».

ЧЕРГОВА ПЕРЕМОГА 
Сергія ВДОВИЧЕНКА

15–17 листопада у Києві проходив  найголовніший  турнір осені з пауерліфтингу   – 
Кубок Євразії GPA-IPO. Спортсмени з багатьох світових країн відвідали столицю 
України і позмагалися з найсильнішими атлетами.

Серед учасників Кубка був і представник Макарівщини – Сергій ВДОВИЧЕНКО.
За результатами дводенних змагань наш земляк став абсолютним переможцем Кубка 

Євразії GPA-IPO зі станової тяги.
Вітаємо з перемогою і бажаємо подальших спортивних успіхів!

Інф. «М. в.»
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МАКАРІВСЬКИЙ МУЗЕЙ у google maps
Ні для кого вже не таємниця, що значна частина 

туристів тепер об’єкти для огляду обирає через до-
даток google maps.

У Макарівському районному історико-краєзнавчому 
музеї, щоб привернути увагу більшої кількості відвідувачів, 
досить давно намагалися відмітитися в google maps. Наре-
шті це вдалося зробити.

У суботу, 16 листопада, до музею завітала група екс-
пертів google. Вони займаються оцифровкою культурних та 

історичних пам’яток Київської області і потім вносять їх 
до додатку maps.

Відвідувачі були задоволені експозицією закладу та ро-
ботою екскурсовода. Проте негативне враження у них за-
лишив стан будівлі музею. Про все це ви можете прочита-
ти, зайшовши до google maps: «…Приміщення музею майже 
розвалюється. Зовні не скажеш, що це музей. В середині є 

цікаві експонати. І екскурсовод цікаво все розповідає. За-
вдяки таким от ентузіастам і тримаються невеличкі му-
зеї. Велика подяка за оптимізм. А керівникам району сором 
і ганьба!».

Також у цьому ж додатку тепер можна знайти графік 
роботи музею і телефон для замовлення екскурсій та кілька 
фотографій з експозиції, які мають зацікавити людей.

Слід зазначити, що Макарівський районний історико-
краєзнавчий музей став першим історичним об’єктом Ма-
карівщини, внесеним до google maps.

Інф. «М. в.».

Продовження. Поч. на 5 стор.
Пит.: А чи Ви були репресовані тоді?
Від.: А, наша родина ні. Ми, батько ото 

– ми зрозуміли, що нічого не зробите. Зда-
ли в колгосп все й не були репресовані. Але 
мій дядько, два дядьки – були репресовані. 
А один уже, обидва були, як кажуть, з 
уже більш з політичної точки зору були 
репресовані в Сибірі. Із-за стосунків з Пет-
люрою. Один був у Петлюри, взагалі був 
у Петлюри, служив – то із-за того. А де 
не за економічної частини, не як куркулі, 
але з політичної частини були репресовані 
в Сибірі. Бо були зв’язані з Петлюрою, з 
армією Петлюри. Тоді один служив в Пет-
люри навіть.

Пит.: А коли почалася голодівка у Вашій 
околиці?

Від.: Голодівка почалася 30-го року вже, 
бо вже в 32-му році, вже восени почали все 
забирати. Вже тоді почало дуже погано бути. 
До нового, до 33-го року вже почало бути 
погано. Але ще можно було, як кажуть, ви-
жити. Не те, що там бути наїдженим, але, 
як кажуть, ще не вмирали люди.

А вже зимою 33-го, весна і початок літа, 
то був жах, звичайно. Вже було все забрано 
й вже був жах тоді. І то зима, весна особливо  
ще й літо. Можна сказати, 33-й рік – ото 
була найгірша частина тієї, того періоду, тієї 
голодівки.

Пит.: А коли люди почали вмирати з 
голоду?

Від.: У нас у хуторі багато не вмерло. 
Наскільки я пам’ятаю – двох старіших лю-
дей вмерло. Це село, до якого ми належали 
– то там - я вже був тоді підлітком. То ка-
зали, що десь чи 40, чи 50 людей вмерло, до 
якого села ми належали. А ще село за цим, 
за Забуянням. То так: буяння називається 
по-українські – то таке: як swamps (болото 
– Ред.) або щось таке. You see swamp, як по-
американському, то там буян називається. А 
те Забуяння, то за тими swamp-ами – то 
наше село було. Тобто перед цим, перед 
swamp-ами, а за цими swamp-ами було село 
Дитинці. То там майже згинули всі люди, 
більша половина.

Пит.: Чому там було гірше?
Від.: А хто його знає, то тяжко сказа-

ти. Видно, в їх було, може, менше збіжжя, 
може. А може, був ще, й був ще в них і 
спротив більший. То могли їх прикрутити 
ще гірше, ніж нас. А тіх чинників: як і чого 
– залежить від також, від так само, від умов 
природніх. Може, там ото ліси – там не 
було даже якогось коріння накопати, щоб 
щось. Бо в нас хоч щавель там коли рвали, 
то ми таке їли. Або там навіть ці жолуді й 
жолуді з дубів. Ці насіння з дубу, той жолудь 
такий смердючий – то той їли. А в їх і цього 
не було. То в них більше як половина села 
згинула тоді, в той час. 

Пит.: А чи Ви дуже голодували у Вашому 
селі?

Від.: О, звичайно що так. Я кажу, що в нас 
тільки двоє людей вмерло. Нам що щастило, 
що ми  були на хуторі – окремо від села. І 
звичайно так: то якісь там буряки де замерз-
ли, то коріння, то щавель там рвали. Або, в 
нас ще помогло в нашому хуторі, що в нас 
була олійниця, тобто – де видушували олію з 
цього зерна. То оте, що вже видушене, оте – 

отой «салут», то як кажуть, таке, що вже після 
того, як із зерна видушують олію. Там як те, 
що остається. Воно таке, як цемент, або що. 
Ну, не як цемент. То ще нам коли-не-коли 
вдавалося дістати того. А олію всю забирали, 
звичайно, держава. А то не забирали так, що 
в нас в нашому хуторі небагато вмерло. Але 
що голодували – то жах то був! Ще з восени 
32-го року, то ще туди й сюди, тако. А як по-
чалася зима, або весна цього, 33-го року – то 
ми їли, доїлися до того, що із кукурудзи. Не 
сама кукурудза, а той качан усередині, терли 
його і їли. І то ще не було погано. А як цієї 
макухи дістали трішки, то був, як Великдень, 
звичайно. А як доїлися до того, що те мерзле 
таке коріння, або що. Або ції жолудь, цей оаk, 
називається оаk, насіння ці – жолуді в нас 
називали. Як вже те їли, то вже були голодні 
тоді, то вже страшне. То таке противне і вже, 
що мусили їсти. А будь-що, таки-то, чи мерзла 
картоплина десь попалася-то.

Пит.: А листя, певне?
Від.: Листя те, чи що. А качани оці, не ку-

курудза, це не corn, а сам той stem. То крути-
ли, терли й то їли. Ну, тільки то, звичайно, то 
не пожива. То є, як то кажуть, голод страш-
ний, то не можна собі уявити – який то го-
лод є. Коли людей, бачиш, людина вмирає з 
голоду – то там оті, то страшні речі.

Пит.: Чи Ви можете описати деякі кар-
тини з того голоду? Пам’ятаєте?

Від.: Ну, як я можу описати? Я знаю, 
що як викинули цих – що це я казав, цього 
куркуля. Його дочка була замужем за одним 
простим, тобто бідняком. Але все рівно, 
вона була замужем за таким біднішим, то їх 
викинули з хати при мені – зимою. В 33-му 
році я бачив, як дітей викинули. І вони по 
снігу йшли (плаче), я ніколи не плакав, але 
сьогодні не можу! Із того, прямо з хати. І 
нам сказали, що ви ні в якому разі не беріть 
до себе до хати, бо й вас викинемо!

Ну, й ми пішли, не могли брати дітей. 
А вони їх десь пішли, там десь аж у дру-
гий кінець нашого хутора, й там все рівно 
їх якось приютили, тобто взяли до хати. Ну, 
й так воно було, що то було жах дивити-
ся на тих людей! (Плаче.) А нам то самим 
– нас не викидали, бо ми все ж бідняки, 
і то був колгосп. Ще такий один епізод я 
бачив, ось з оцих Дитинців, які були від нас 
сім кілометрів. Ну, й в тих Дитинцях, як я 
вже казав перед тим, було багато мертвих, 
більше як половина села. Я вже в школу хо-
див тоді, в третій кляс. Це вже було весною 
33-го року. Вже було так як – не така по-
года, як сьогодні, але трошки пізніше. Десь 
в березні місяці чи в квітні. І я пам’ятаю 
– йду з школи. А нам було три кілометра 
ходити з нашого хутора до школи, три 
кілометра в центральне село. Я так бачу – 
іде, та ще щось так, іду так, це як зараз, 
сонце по полі. Там така дорожка по полі, 
й бачу: таке щось, таке далеченько від мене 
щось так ворушиться. Ну, так собачка там 
бігає, ну, ворушиться. Я не звернув уваги, 
сам голодний – там всяке, хіба думаєш – 
що там ворушиться? Підходжу, та це ж ма-
ленька дитинка! Підходжу ближче – хлоп-

чик. Може, років було, я не сказав би, не 
знаю точно. Як наші казали – десь років 
шість йому було, цьому хлопчику. Мені було 
вже в той час – дев’ятий, десятий рік. А той 
хлопчик мав років шість, може, щось там, 
приблизно так. А то бачу, дитина мала йде. 
Таке обдерте, зачухане, голодне, видно! Що 
то, на полі – між селами, на полі! Питаю 
його: «Хто ти є? Що ти є?»

Каже: «Я вовк».
Ну що за вовк?
Каже: «Я вовк».
Питаю: «Це так тебе звати?»
каже: «Так мене звати».
Воно вже, звичайно, вже говорило в цей 

час – по-українському, звичайно. – «Так, – 
каже, – мене назвали».

Кажу: «Як же звати?» 
Каже: «Микола Вовк».
Знало, знав цей хлопчик, як його звати. 

Ну, Вовк Микола та й Микола – все. Зви-
чайно, воно плаче, їсти хоче, цей хлопченят-
ко. Каже, просить мене їсти. Я сам голодний 
іду зі школи. Ну, там мати, може, мала щось 
вдома – якийсь там щавельний борщ чи там 
що. Взяв я за руку, ідемо додому. Я його роз-
питую: «А де ж, звідки ти йдеш?» 

Каже: «Я з Дитинців».
А я знав, що вже в Дитинці майже всі 

вимерли там. Це село Дитинці. А це вісім 
кілометрів – він уже пройшов яких не мен-
ше шість, сім кілометрів від тих Дитинців по 
полях, по дорогах. Я вже ото йшов зі школи, 
його зустрів і побачив його. Кажу, я чув уже 
за ті Дитинці, але ще мені десять чи дев’ять 
років, чи десятий рік. Думаю, це ж ніколи б 
не цікавився, де тепер ті Дитинці. Знав тільки, 
що це за тим бур’яном туди, під ліс. Привів 
я оце хлопченя додому. Там мати щось мала, 
не знаю, що там мала – якісь там, щось із 
листя було спечене, якесь таке, якісь пляцки з 
листя чи що воно таке було. Ну, ото ми поїли 
й так, де цей хлопчик Микола, цей Вовк, і так 
з нами і жив там декілька років. А як підріс, 
тоді вже, він в школу не ходив, а я тоді його 
вдома там учив. Так, значить, що я знав, де 
в школі, то я то вдома вчив. А він тоді як 
підріс, то він тоді, як чуть-чуть полегшало в 
35-му, 36-му роки, отам, тоді він маленький 
був, а вже з років з десять чи там дев’ять, то 
він тоді вже пас корови. Бо так, деякі, не всі 
люди мали ще ті залишені корови, але пере-
важно ще мали, бо влада таки дозволила по 
корові, корову тримати. То він тоді пас коро-
ви. І так він жив аж до війни у нас там у селі. 
І ми з ним разом поїхали ще й до Німеччини. 
Тоді нас забирали до Німеччини.

Пит.: Чи було багато таких безпритуль-
них дітей?

Від.: Я б сказав би, що в нас у хуторі ні. 
Бо ото ж наш хутір не був вимерший. Але 
ж то ті безпритульні, а звичайно, їх було в 
селі, як в цьому центральному селі Забуянні, 
то там був при колгоспі тоді якийсь такий 
організований, цей, притулок сиріт.

Пит.: Патронат?
Від.: Називався патронат, або там було. 

Деякі люди, які залишилися, та деякі, оті 
малі діти-сироти, то були.

Пит.: Чи Ви самі знаєте людей, які по-
мерли з голоду, з Вашої родини?

Від.: В нас двоє померло – одна жінка, 
ця одна старша жінка. Вона, як кажуть, 
вона не, не blood relation (кровна родичка 
– Ред.), але вона була мати, як би сказа-
ти, воно таке вже, «через дорогу». Вона була 
мати цього сусіда, якого викинули з хати. Із 
цього, зимою, з хати. Вона була мати цього 
сусіда нашого. Вона померла. А сестра цієї 
сусідки, яку викинули з хати, вона є, була 
замужем за моїм братом, то вона вже також 
померла. Так що вона не була в дійсності 
родичка ніяка, ця стара жінка. А я її знаю, 
це її одну знаю – Гвіздіківська, але ім’я не 
знаю, вже забув. А другої жінки так і не 
знаю – чи Фунтані? Там були італійці, такі 
мішані італійці з українцями, чи щось там 
таке; померла. Не пам’ятаю, але двох, двох 
жінок померло.

Пит.: А чи Вам відомі випадки 
людоїдства?

Від.: Мені персонально не відомі. Я чув 
тоді вдома, що такі речі траплялися. Але мені 
персонально щоб відомо – в нас у селі цього 
не було. Майже певний того, що не було. 
Але що чув, як батьки там, чи хто їздив до 
Києва, або в інших селах, там, де Дитинці, в 
інших селах то я чував, що були випадки. І 
то майже факти, були й в Києві навіть про-
давали деякі речі, що були зловлення, або 
що, з людськими частинами там, чи палець, 
чи щось таке, інші речі. Але в нашому селі 
цього не було, люди з тим боролися. Тільки, 
що я чув, що в інших місцях були.

Пит.: Чи багато людей їздили, щоб 
дістати хліб у місті?

Від.: Не так багато, але, звичайно, їздили. 
То бо так, як є корова у вас, наприклад. От 
в нас була корова в той час, але щоб не по-
дохнути з голоду – ми мусили. В тебе, по-
перше, забирали зразу все молоко майже. 
А та манісінька частинка, яка оставалася, і 
того півфунт, чи фунт масла за місяць, якщо 
його зіб’єте! Ви мусили везти в Київ продати, 
щоб якийсь кусок хліба купити, бо ви в селі 
не мали жодного хліба. От яка справа.

Пит.: Чи були торгсини?
Від.: О, торгсини – це ще були. Вони ще 

звичайно, то був в Києві торгсин. 
Пит.: Ні, от біля Вас, у Ваших околицях?
Від.: Ні, ні! По селах торгсинів не було, в 

дійсності. То, може, де якісь, може, нас рай-
он там, Макарів, може, там щось мали. Але 
торгсин, це в великих містах такі торгсини 
були. І то, і хто там, може, якусь сережку 
мав, або що, звичайно все, й воно пішло в 
торгсин, щоб щось дістати – чи якусь лах-
мину, чи щось до їжі, чи якийсь хліба кусок.

Пит.: Чи можна було купити продуктів 
у магазині?

Від.: У цей час у нас була така як 
кооперація, також  магазин такий. Там 
із їжі нічого не було, взагалі. Категорично 
нічого не було. А тільки їздили до Києва, бо 
було 50 кілометрів, то там коли-інколи там 
вдавалося там хліба там чорну якусь буханку 
купити, або щось таке. А в нас у селі, хоч і 
був у центральному селі цей магазин, але там 
жодної їжі в той час не продавалося там. 
Якісь там сірники, там ще якась така, нитка. 

З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:
ГОЛОДОМОР У ВОЛОСІНІ

' стор.  10.
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Знахарка Лариса Миколаївна
Відома як на Україні, так і за кордоном. 

Пророкую долю по всіх видах карт, 
по книзі долі, по року народження. 
Зніму причини, пристріт, родове про-
кляття, вінок безшлюбності. Поверну 
кохану людину. Зашепчу запої, допо-
можу вирішити проблеми у кар’єрі та 
у бізнесі. Виготовлю талісман і захист.

Тел.: 050-979-64-37; 063-781-71-60; 
067-255-66-29.

ЗАГУБЛЕНЕ посвідчення учасника бойових дій серії АА № 
308075, видане 3 травня 1996 року Макарівським райвійськ- 
коматом на ім’я – ГорбенкО Григорій Миколайович, вва-
жати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ військовий квиток серії НУ №8795938, виданий 
на ім’я – Зубар Валерій Іванович, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ диплом кваліфікованого робітника «Машиніст 
підіймально-транспортних машин» серії К19 №089494, ви-
даний 30 червня 2016 року Міжрегіональним вищим профе-
сійним училищем автомобільного транспорту та будівельної 
механізації на ім’я СНІЖКА Владислава Вікторовича, вва-
жати недійсним.

ВІЧНА ПАМ’ЯТЬ!
19 листопада втратили близьку лю-

дину – невблаганна смерть забрала 
назавжди дорогого, рідного чоловіка, 
батька, дідуся

Павла Петровича ГОЛОТУ.
Ти так рано пішов із життя, залишив 

нам смуток і тугу. Не знайти тих слів, щоб 
висловити наш біль серця. Скільки жити-
мемо, будемо пам’ятати Тебе, наш рід-
ний. Світлий Твій образ назавжди збере-
жеться у серцях тих, хто тебе любив і знав! 

Сумуючі дружина, дочки, зяті, внуки.

Компанія ТОВ «ЕКО.ПАЛ»
(сучасне виробництво 

паливних гранул)
 оголошує набір працівників 

на роботу:
– трактористів (з/п від 10.000 грн);
– карщиків (з/п від 9.000 грн);
– фасувальників (з/п від 8.000 грн);
– операторів (з/п від 12.000 грн);
– зварювальників/слюсарів (з/п від 11.000 грн).
Ми гарантуємо: офіційне працевлаштування, 

страхування всіх працівників, відвіз людей на вироб-
ництво та з виробництва. Комфортні умови роботи, 
їдальня, роздягальні, душові, уніформа, безкоштовне 
житло для не місцевих. 

Тел. 097-479-99-99.
ТОВ «Енергія» 

запрошує на роботу 
слюсарів з ремонту вантажних автомобілів.
Вимоги: досвід роботи; відсутність шкідливих звичок.

Адреса: Київська область, Макарівський район, 
с. Гавронщина, вул. Шевченка, 19, корпус А.

Тел. 050-476-84-75.

реставрація подушок.
тел. 067-102-96-69.

Виїзна майстерня 
під’їде до вашого будинку 

безкоштовно.

Д о с т а вл  ю :  ч о р н о з е м ,   д о ш к и ,
п і с о к ,  щ е б і н ь ,  г н і й ,  г р у н т ,  б р у с , 

д у б о в і  с т о в п ч и к и . 
т е л . :  0 9 7 - 2 3 0 - 5 1 - 7 8 ;  0 9 9 - 2 4 0 - 4 3 - 3 9 .

П/П “ХАРЧУК”. Житомирські вікна,
 броньовані двері, балкони, жалюзі.
Тел.: 097-461-96-17; 095-194-85-62.

Знахарка Маргарита Георгіївна
Передбачу ваше майбутнє, зміню по-

гану долю на хорошу. Зніму порчу, родо-
ве прокляття, вінок безшлюбності, вирі-
шу проблему безпліддя, 
кар’єри і бізнесу. Поверну 
кохану людину. 

звертатися за Тел. 
098-098-10-88.

Закінчення. Поч. 5, 9 стор.
Пит.: Сіль?
Від.: Там солі, там трохи таке, там якісь там – голка чи 

нитка, щось коли-інколи там діставали. Але щоб їжа, то не 
було.

Пит.: А Ви сказали, що Ви ходили до школи тоді. На якій 
мові там вчилися?

Від.: Ну, в нас була голівна все – вся школа була на 
українській. А звичайно, російська й німецька – вже дві 
додаткові були. А вся школа в нас була на українській мові.

Пит.: І що там вивчали?
Від.: Як звичайно в радянській системі науки, то в 

початковій школі, то мова, аритметика, географія, історія і 
т.д., і т.д. А вже пізніше там, тоді соціологія, там ботаніка, 
анатомія. Або як у нас називалося, цієї вже за потичні цієї – 
про партію і т.д. – це вже звичайна типічна радянська школа 
та й все. Так що це там не то що так, що там щось було. Я 
думаю, що там і сьогодні великих змін немає у тих науках. Всі 
голівні науки, звичайно, то не можна відняти, там добре вчи-
ли всі головні науки. І звичайно, радянська ця політична ча-
стина й т.д., так що це було додаткове. Але типічна, звичайна 
радянська школа, називали повна десятирічна школа, середня 
школа. Це я б сказав, що це тут нема ніякого, хто там хтось. 
За школу радянську всі ми знаємо й всі й те, то є школа й та 
й все. Тільки, що то частина політична вже вивчалася, звичай-
но, коомуністична марксистська теорія й т. д.

Пит.: А що Ваші батьки думали про радянський режим? 
Чи вони говорили про те з Вами?

Від.: Звичайно, ми в родині говорили відкрито про ра-
дянський режим. То ми всі так думали, щоб він провалив-
ся в цей же день та й все. Але офіційно ми ніхто не міг 
ніде відкрито нічого сказати. Але це що кляли всі, не тільки 
мої батьки, а всі селяни. Може, якийсь вивертень, що пішов 
100%-во на комуністичну сторону. І такі то, звичайно, комне-
зами або якісь там комуністичні вивертні, звичайно, що вони 
то мусили хвалити. Але десь 95, 97, 98% всього населення, я 
скажу, що вони його проклинали день і ніч ту систему й те 
життя під тею системою. Може, не саме життя в розумінні 
життя, але умови того життя, проклинали його день і ніч. А 
систему тим більше, звичайно.

Пит.: А коли цей голод скінчився?
Від.: Він тягнувся в 33-му році аж до жнив. Хоч і все літо 

був голод, звичайно, але літо все рівно, як совєти не забирали 
всього, все рівно якесь там – груша виросла, вже якесь яблу-
ко, або якось там малина там десь там попалася, або щось там 
інші речі. Так що вже літом вже не було цього поголовня, по-
головного вмирання людей. А вже під осінь. Хоч і тоді навіть 
за колоска вас, як збираєте попадані колоски, вас на Сибір ви-
силали автоматично за ці речі. Що воно ж пропадає, все рівно 
не мали права. Але вже туди літом і вже під осінь, то вже я б 
не сказав, що був, що люди падали мертві від голоду. Але, що 
були всі голодні, то так. Тільки, що такими вже природніми 
речами там коли-не-коли вдавалося вже щось з’їсти. А голод 
уже, так би сказати, вже самий голод такий, як у розумінні 
повний дійсно голод, він то скінчився вже в середині літа. А 
восени, хоч то ввесь 33-й рік він був тяжкий страшно, й восе-
ни ніхто ніколи не був наїджений, але вже трошки іначе було. 
І вже восени вже, сказав би, я сказав би, що вже тоді голод 
вже дійсно, як в розумінні голоду, вже скінчився. А що ми 
були голодні й босі і не вбраті як треба, то звичайно, що там.

Пит.: Чи Ви знаєте, чи в Росії був голод? Що люди дума-
ли, що вони говорили?

Від.: В самій радянській Росії, тобто Російська Федератив-
на Республіка, тобто суто Російська республіка, я не сказав 
би, що там голод, то ми не чули за те, що там був голод. І 
власне, якщо комусь удавалося проїхати туди, то там можна 
було купити й хліб легше й т.д. У самій Радянській Російській 
Федеративній Республіці не було голоду. Це тільки Україна, а 
тут Кубань, Білорусія трошки захватало, а самий так, ні. Але 
туди не можна було навіть їздити під час голоду. Може, там 
комусь вдалося проїхати купити, а то, як кажуть, було: «Гра-
ниця на замке». Вас перевіряли в потязі – де ви живете, й 
могли, завертали навіть. Отакі речі. А на Україні, й прямо цей 
голод був, як кажуть «обгороджений»: Україна, то Білорусь, 
Кубань оце захватило. Отут-то, як би сказати, обгороджений 
тут, трималося тут його.

Пит.: Чого, Ви думаєте, був голод такий?
Від.: Це є відома річ – чому. Що найбільше українське 

селянство, нарід спротивився колективізації, був найбільше 
противником комуністичної системи взагалі, український 
нарід. А тим більше, що був спротивився, проти, пасивно ро-
бив спротив колективізації. І політично українці були завжди 
проти комунізму, й економічно такий пасивний спротив ро-
били. І Сталін побачив, що нема, що нема, як кажуть, з цими 
українцями, як їх зломити. То їх зломити голодом. І це було, 
звичайно, штучно зроблено, бо в ті роки надзвичайно були 
великі природні урожаї і т.д. Так що природнього голоду не 
тільки не було б, а було б то, великий збут був би від природи, 
природньо. Але ж це було штучно зроблено, все було забрано, 
абсолютно все чисто, й штучний голод зроблений був.

Пит.: Чи Ви всі були разом під час голоду?
Від.: Ви маєте на увазі в моїй родині?
Пит.: Так.
Від.: Ну, мій брат, два брати добре робили, а один брат 

був найстарший. От не пам’ятаю чим, де й саме чим, десь на 
Полтавщині, робив мій найстарший брат. Молодший брат від 
нього, що ще тепер живий, робив тут у нас на Київщині. А 
нас трьох братів останніх, то ми були вдома, вчилися в школі, 
в тім Забуянні, в десятирічці. Я був наймолодший, то був 
у третій клясі, а другий брат був у п’ятій, а цей третій був 
десь уже в сьомій чи в восьмій. А два найстарших братів не 
були вдома. Вони були вже по працях, робили поза. Один на 
Полтавщині був. І чи в Лубнах, чи щось таке. А цей другий 
був у Кагарлику, Київська область.

Пит.: Чи вони приїжджали додому часами?
Від.: Старший ні, не був вдома, взагалі не був. Тобто він 

тільки раз, здається, приїхав. А цей другий, молодший, то він 
приїхав, робив тут близько нашого села Забуяння. То були 
великі торфові копальні. То вів там робив, вже якраз у саму 

голодівку, весною. Там і робив він як робітник. То він там 
діставав щось, я не знаю, скільки грамів на день, 200 грам чи 
300 грам. Не хліба дійсно, як хліба, а кукурудзяного такого 
трошки хліба, кусочок такий маленький діставав як робітник.

Пит.: І Ваш батько працював на колгоспі?
Від.: У колгоспі. О, ja, так. Мати й батько вже в колгоспі 

працювали. 
Пит.: А що вони діставали?
Від.: У той рік, у той рік – майже нічого не платили. 

Не тільки, що не дістали, від нас все забрали. А вже так, 34-
й, 35-й роки, так як я казав – там держава вам дає певні, 
«продподаток» називався, від вашої частини землі в колгоспі. 
Все забирають, ту там, не дивилися, чи там виросло, чи ні. 
Там від вас певну частину, певний процент. Вони кажуть на-
перед, що там мусить бути стільки, й кажуть: «Дайте нам 
стільки!» 

А там що оставалося, то так, там чи по 100 грам, чи по 
150 грам було на трудодень збіжжя діставалося в кінці року. 
Ну, діставали там в кінці року десь там, я знаю, що таке як 
три, чотири пуда збіжжя. Це – 16 кілограм один пуд, яких 
там 45 кілограм за рік праці – збіжжя. Попробуйте про-
жити, на якихсь 45 до 50-ти кілограм на рік. А то треба було 
щось його комбінувати, як кажуть – там маленький город-
чик, якась цибулинка й т. д. Або де там вигребеться, або щось 
таке. Отакі речі. Так і ці після голодівки роки страшно тяжкі, 
то дуже мало діставалося, віть півкілограма збіжжя будь-то, 
бо за ввесь трудовий робочий день все не діставали: 200-300 
грам, це було добре, ще добре було 200-300 грам за один 
робочий день, який називався трудодень. 

Пит.: Вони також платили грішми?
Від.:  Ні, в колгоспі не платили грішми. Ото тільки 

дістануть ото того збіжжя трохи і т. д. І ті, що там вирости-
те в себе на тому, 50-х називалося, то півгектара землі коло 
вашої хати вам давалося. Ото що виростите на півгектарі, 
півгектару, це так о як осяде від вулиці, оце ж хата, осе вам 
1/2 гектара, це все. І що виростите там, ото ваше. Ото є 
капустина яка там, чи огірок, чи що.

Пит.: А як люди перебудували своє життя після голоду?
Від.: Його ніхто ніяк не перебудував, в моєму розумінні. 

Як ви могли його перебудувати, як у них була система ра-
дянська, колективна система, колгоспи ці? Як ви могли його 
перебудувати?! Ото тільки що одне змінилося, що вже з го-
лоду не мерли, а ввесь час були напівголодні люди, ті селяни. 
Деякі вже в пізніші роки, може, вже і не так голодні були, і 
так воно так трошки поліпшало в тому розумінні, що живіт 
вам день і ніч так не крутив, що аж у голові боліло. Ото 
тільки різниця в тому, а ніякої там перебудови не було. Як 
організували той колгосп.

В житті перебудови після колективізації, або після 
голодівки там великого не було. Тільки одна та різниця, що 
трошки було, може, їсти. Не те що їсти в розумінні, що ви 
були наїджені там, там ні. Але порівнюючи з голодівкою, то 
вже нібито мали, бо були трохи вже в ліпшому стані. А так 
само страшна була біднота. Або щось купити з manufacture, 
то був жах. То неможлива річ була! Ота корова, що надоїте 
і там за місяць і два фунтики масла то зіб’єте – ми його 
ніколи не могли їсти. То тільки нас мати там, на ножичка 
попробувати, яке воно, а то мусів везти в Київ продати, щоб 
щось купити.

Пит.: А молоко здавали? 
Від.: А то окреме, молоко те, якщо маєте корову, ви му-

сите здати стільки-то молока на рік. Чи корова ваша дає мо-
лока багато, чи ні – мусите здати. А що вам осталося, то 
не питайте – що там осталося. Якийсь, як перегон, як там 
випєте чашку за день, то це вже добре було. Оце що вам 
оставалося. А там, може, як вже там якусь дитину, чи щось 
так, там чашку молока, а так то в трудах. Там не було ніколи, 
до самої війни.

А звичайно, після війни то має бути тяжко. Саме й так 
воно так було – напівголодні люди, й напіввзуті, й напівголі. 
Бо то не було там так, що ніяк має жінка або там дівчина дві 
блузки, якісь там ситцеві блузки, таке як воно там – паскуд-
неньке таке та й все, то вже була дівка ого-го, куди там. А 
то, а то ткали оте полотно своє і то тоді носили, селяни пере-
важно. А як має таку блузку, не таку як Ваша, це ще гарна, а 
собі ситцева, то це тільки на свято надіне там, або щось таке.

Пит.: Я вже не маю більше питань. Чи Ви маєте щось 
додати до того, що Ви вже сказали?

Від.: Well, на цю тему, то це тяжка, можна говорити ба-
гато, але що додати? Що можна додати? Дав би Бог, щоб 
воно змінилося. А коли воно зміниться, звичайно, ми не 
знаємо того. І дуже мало від нас залежить, таж що в цьому 
відношенні додавати там мало що. Тільки ми маємо надію, 
що, може, воно щось, якийсь прийде комусь до розуму, щоб 
якісь зробити поліпшення людям же. Бо то є жах, щоб так 
система відносилась до своїх, до свого власного народу. Але так 
воно є, так було й по сьогоднішній день так воно є. Хоч там 
нібито ліпше кажуть, але наскільки ми знаєм, там політична 
система не змінилася. Може, трошки, замість дві блузки, то, 
може, якась щаслива дівчина або хлопець має штани одні, а 
може, другу блузку, ото, може, тільки те. А поза тим, я не 
вірю, щоб там щось, щоб так змінилося, що там люди вже 
там розгулялися. Ні! Я не мав ні одних штанів ніколи. Що 
з брата осталося, там підрізали чи відпускнуте, то я мав те. 
А може б, тепер, може б, мав би свої штани. Ото тільки й 
різниця. А то як тоді там за ввесь рік, відколи в школі був 
страшно мені хотілося тіх gym shoes, у нас казали «балетки», 
gym shoes. Вдалося в 37-му чи в 38-му році купити в Києві, 
батько купив, і то попалися замалі, бо не знайшов. І то якраз 
не міг зносити, бо замалі. Оце вам таке життя! За ввесь вік, 
що я там за 20-18 років, що я прожив у Радянському Союзі, 
не вдалося мені мати gym shoes, ані одного разу. То життя!

Пит.: Дуже дякую за свідчення.
Від.: Прошу, прошу дуже.

За матеріалами Великий голод в Україні 
1932-1933 років: у 4 т. Т. 3. 

К., 2008. С. 174-186.

З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:
ГОЛОДОМОР У ВОЛОСІНІ

ПРОДАЮ автомобільні мастила 
як фасовані, так і на розлив, акумулятори, автохімію,

 автоаксесуари. Дуже широкий асортимент, 
як в наявності, так і під замовлення.
найнижчі  ЦіНи  В  РАЙОНі!

Атомагазин TIR с. Калинівка, заправка AVIA
Тел. 097-961-01-85 (Олександр). 
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:::  реклама та оголошення  ::: реклама та оголошення :::

Шлемо щирі вітання з нагоди
98-річчя з Дня народження

Пелагеї Сергіївні СОКОЛОВСЬКІЙ з Макарова.
97-річчя з Дня народження

Уляні Данилівні ЛИТВИН з Фасової.
80-річчя з Дня народження

Катерині Пилипівні КОСТЕНКО з Копилова;
Олені Андріївні МІЛЕВСЬКІЙ та

Михайлу Ульяновичу ШАБАШУ з Макарова.
Шановні іменинники! Ваші ювілеї 

— дуже важливі і значимі події, адже 
далеко не кожному судилося зустріти 
настільки поважний вік. Бажаємо, щоб 
здоров’я не підводило, життєлюбність 
і оптимізм ніколи не вичерпувались, а 
близькі люди радували своєю турбо-
тою та увагою. Нехай кожен день да-
рує радість і позитивні емоції, адже це 
і є запорука довголіття!

Президія Макарівської районної 
організації ветеранів України.

Куплю корів, коней, молодняк. 
Тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

закуповуємо у населення дорого
ВРХ, молодняк та коней. 

телефон 067-173-92-92.

к у п л ю  к о р і в , 
б и ч к і в  та  к о н е й .
Тел. 098-40-28-886.

   ДОРОГО купуємо
корів, коней та молодняк.
Т е л е ф о н и :  0 6 7 - 7 7 6 - 9 5 - 9 4 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

Київський м’ясокомбінат 
закуповує ВРХ (телята, коні, 

корови, бички) за високими цінами!
Телефон 096-979-79-28.

закуповуємо 
ВРХ, коней та дорізи. 

Тел. 068-867-24-91.

Фермерське господарство 
закуповує дорого 

коней, корів та кнурів. 
Тел.: 066-065-42-36; 067-390-48-34; 067-509-80-89.

щиро вітаємо!

:::::  реклама  та  оголошення  :::::

живий звук

Станом на 01 листопада 2019 
року в Ірпінському відділенні управ-
ління виконавчої дирекції Фонду 
соціального страхування України у 
Київській області перебуває на об-
ліку 651 потерпілий на виробництві 
(включаючи членів їх родин), які 
проживають на території Ірпінсько-
го регіону, Бородянського та Ма-
карівського районів, в тому числі: 
інваліди I-ІІІ груп – 350 осіб,  а також 
270 потерпілих, які мають відсоток 
втрати працездатності без групи ін-
валідності та 31 особа, що має пра-
во на щомісячні страхові виплати в 
разі втрати годувальника. Отриму-
ють страхові виплати 278 внутріш-
ньо переміщених осіб. З них з Доне-
цької області – 146 осіб та 132 особи 
з Луганської області. 

Щомісячна страхова виплата 
встановлюється потерпілому у разі 
часткової або повної втрати про-
фесійної працездатності внаслідок 
нещасного випадку на виробництві 
або професійного захворювання. 
Допомога компенсує втрачений за-
робіток або його частину відповідно 
до ступеня втрати працездатності. 
Також зазначена допомога призна-
чається  особам, які мають на це 
право, у разі смерті потерпілого.

Відповідно до Закону України 
«Про загальнообов’язкове соціаль-
не  страхування» від 23.09.1999 року 
№ 1105, Порядку призначення, пе-
рерахування та проведення страхо-
вих виплат, затвердженого постано-
вою правління Фонду від 19.07.2019 
року №11 у разі настання страхо-

вого випадку Фонд соціального 
страхування України зобов’язаний 
своєчасно та в повному обсязі від-
шкодувати шкоду, заподіяну праців-
никові внаслідок ушкодження його 
здоров’я або в разі смерті особам, 
які мають на це право, а саме:

1) допомогу у зв’язку з тимча-
совою непрацездатністю до віднов-
лення працездатності або встанов-
лення інвалідності;

2) одноразову допомогу в разі 
стійкої втрати професійної працез-
датності або смерті потерпілого;

3) щомісячну страхову виплату в 
разі часткової чи повної втрати пра-
цездатності, що компенсує відпо-
відну частину втраченого заробітку 
потерпілого;

4) страхову виплату потерпілому 
у розмірі його середньомісячного 
заробітку при тимчасовому переве-
денні його на легшу нижчеоплачува-
ну роботу;

5) страхову виплату під час його 
професійної реабілітації;

6) щомісячну страхову випла-
ту особам, які мають на неї право в 
разі смерті потерпілого;

7) відшкодування вартості ри-
туальних послуг, пов’язаних з похо-
ванням померлого.

Кошти для здійснення стра-
хувальником виплати допомоги у 
зв’язку з тимчасовою непрацез-
датністю потерпілого, доплати до 
середнього заробітку, який потер-
пілий мав до ушкодження здоров’я, 
при тимчасовому переведенні його 
на легшу роботу, а також на похо-

вання та пов’язані з цим ритуальні 
послуги перераховуються Фондом 
на підставі заяви-розрахунку, яку 
страхувальник повинен подати до 
відділення  згідно з Постановою 
правління Фонду соціального стра-
хування України від 19.07.2018р. 
№ 12. Інформація, внесена стра-
хувальником до заяви-розрахунку, 
підтверджується підписами керів-
ника і головного бухгалтера, які є 
відповідальними за її достовірність.

Право потерпілого на отримання 
допомоги настає з дня визначення 
МСЕК стійкої втрати професійної 
працездатності внаслідок нещасно-
го випадку на виробництві або про-
фесійного захворювання.

Щомісячна страхова виплата 
встановлюється відповідно до сту-
пеня втрати професійної працез-
датності та середньомісячної за-
робітної плати потерпілого перед 
настанням страхового випадку. При 
цьому максимальний розмір щомі-
сячної страхової виплати не пови-
нен перевищувати 10 розмірів про-
житкового мінімуму, встановленого 
для працездатних осіб, на дату на-
стання права на страхову виплату. 
Мінімальний розмір призначеної 
щомісячної страхової виплати по-
терпілому у перерахунку на 100% 
втрати професійної працездатності 
не може бути меншим за прожит-
ковий мінімум, встановлений для 
працездатних осіб, на дату настання 
права на страхову вилату. 
Начальник Ірпінського відділення	

            С. Таранюк 

Страхові виплати потерпілим внаслідок 
нещасного випадку на виробництві 

або професійного захворювання

Куплю Автозапчастини

«ЗІЛ»,  «ГАЗ», «УАЗ»
Тел.: 095-516-29-57, 098-841-72-05.

ЗАКУПимо дорого велику рогату 
худобу: корови, коні, бички, 
телята, корови на утримання.

Тел. 067-956-67-22 (Олександр).

МАКАРІВСЬКИЙ РАЙОННИЙ БУДИНОК КУЛЬТУРИ

ЗАПРОШУЄ
30 листопада на ювілейний концерт 

«Тридцять років на сцені» народного аматорського 
фольклорного ансамблю «Чебреці».

Початок о 15.00.
Вхід вільний.

РЕМОНТ холодильників, пральних 
машин. Телефон 098-825-95-90.

Шановну  
                                                Анну Леонідівну РИБАЛЬЧЕНКО 

Сердечно вітаємо із славним 
ювілеєм! Хай оминають 

Вас тривоги, і береже Господь 
в путі, хай довга стелиться дорога – 

щаслива й світла у житті! 
З повагою – Лариса і Віталій.

* * * 

продається гній, солома на корм і 
підстилку з доставкою. Ціна договірна.

Телефон 068-379-27-58.
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Г о р о с к о п на 25 листопада – 1 грудня

гімнастика для розуму

відповідь до сканворду в № 45

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

Більше новин від "М. в." – 

на makvisti.com
23 листопада -9;  -2

24 листопада  -6; -2

25 листопада -3; -1

27 листопада  +1; +4

28 листопада +4; +5

29 ЛИСТОПАДА   +4; +8

26 листопада  0; +2

погода

Хотіла купити дитині на Новий 
рік радіокерований танк, та 
взяла два, а то син з чоловіком 
поб’ються.

Хотіла купити собі сьогодні 
каблучку з діамантиком. 
Порахувала гроші. Купила 
пиріжок з капусточкою...

Напис «Не залазь, уб`’є!», що 
розумiється на усiх мовах свiту, 
буквально, для нашої людини 
означає просто: «Ти обережнiше 
там, коли залізеш!».

– Ти на риболовлi скiльки 
зловив?

– Менше, нiж Колян.
– Так вiн нiчого не зловив.
– А я ще i вудку загубив.

– Дайте менi он ту коробку 
цукерок!

– Знаєте, вони не свiжi...
– А менi все одно, менi для 

лiкаря!

Зiрвалися з гори 2 чоловiки. 
Один – песимiст, iнший – 
оптимiст. Песимiст кричить:

– Падаю!
Оптимiст:
– Лечу!

Сторож зловив хлопчика, який 
крав яблука.

– Негiдник! Я тебе навчу, як 
красти!

– Навчiть, дядечко, а то мене 
вже третiй раз ловлять...

Вчителька:
– Костику, скажи чесно, хто 

тобі зробив домашнє завдання?
– Ольго Іванівно, чесно не 

знаю. Я вже спав!

ОВЕН (21.03-20.04). Пiсля цього тиж-
ня ви або вiдчуєте, що означає смак пе-
ремоги, або вам доведеться якийсь час 
витратити на виправлення прорахункiв 
i помилок. Щоб звести до мiнiмуму ри-
зик втрат, не ухвалюйте скороспiшних 

рiшень. Але головне – не наполягайте на своїй 
думцi в кабiнетi начальства або в суперечцi зi своєю 
другою половиною. До середи краще займатися 
наведенням ладу – скрiзь, де це потрiбно. Легше 
руйнувати, нiж будувати i домовлятися. З четверга 
ваш запал трохи зменшиться, зате вдасться одержа-
ти вiд життя задоволення.
Сприятливi днi: 27, 30; несприятливi: 25.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Цей тиждень 
готує для вас чимало сюрпризiв. Приго-
туйтеся зробити несподiванi вiдкриття, 
почути вiдвертi висловлювання або одер-
жати пропозицiї. Головне – залишити 
позаду нерiшучiсть i спробувати вийти на 
новий рiвень. Iнакше шанс буде упущений. 

Грунтовнiше пiдiйти до рiшення важливих питань 
ви зможете у четвер. Зважуйтеся на змiни в особи-
стому життi, давайте початок новим темам i про-
ектам, експериментуйте. У вихiднi друзi не дадуть 
вам нудьгувати. Знайдiть час пiдготуватися до ново-
го тижня – на вас чекає багато роботи.
Сприятливi днi: 26, 30; несприятливi: 28.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). Весь тиж-
день вiдчуватиметься непереборне бажан-
ня дiяти. Але якраз iнiцiатива може погу-
бити деякi вашi плани. Краще перечекати 
i зосередитися на тих проектах, вiд яких 

вiддача очiкується в майбутньому. З четверга мож-
на вести переговори, виправляти помилки, якщо 
зрозумiєте, що це потрiбно для справи або душев-
ного спокою. Менше думайте про себе, бiльше – 
про оточуючих. Розберiться з безладом у шафах або 
пiдвалах. У вихiднi берiть активну участь в заходах, 
на якi вас запросять друзi, але не пiддайтеся спо-
кусам.
Сприятливi днi: 25, 29; несприятливi: немає.

РАК (22.06-22.07). Стримуйтеся, якщо 
вiдчуваєте, що оточуючi пiдбурюють 
вас до з`ясування вiдносин. Незначного 
приводу буде достатньо, щоб вирвалися 
назовнi образи, що накопичилися, або 

роздратування. Зараз вам буде складно упоратися 
з почуттями. Але результати словесних баталiй не 
обов`язково будуть деструктивними – вiдвертiсть 
допоможе вирiшити деякi питання, якi ви довгий 
час вiдкладали. Другу половину тижня присвятiть 
нововведенням – робiть покупки, мiняйте особи-
стий iмiдж або починайте ремонт в будинку.
Сприятливi днi: 1; несприятливi: 26.

ЛЕВ (23.07-23.08). Намагайтеся пра-
вильно розставити прiоритети. У пер-
шу половину тижня ви вiдчуватимете, 
що маєте право втручатися в хiд 
подiй i iз задоволенням проявите 
лiдерськi якостi в складних ситуацiях. 

Буде краще, якщо ваша активнiсть не розсiється i 
ви потурбуєтеся про довготривалi перспективи – 
як для себе, так i для колективу. Друга половина 
тижня поставить серйознiшi питання, рiшення 
яких може iстотно змiнити ваш соцiальний статус. 
У особистому життi спробуйте не опинитися перед 
складною проблемою вибору.
Сприятливi днi: 26, 27; несприятливi: 29.

ДIВА (24.08-23.09). Найголовнiше на 
цьому тижнi – не вiдволiкатися на 
дрiбницi, не ухвалювати скороспiшних 
рiшень i контролювати емоцiї. Тодi, не 
дивлячись на труднощi, вам вдасться не 
тiльки уникнути неприємностей, але 
й віднайти нових друзiв у боротьбi за 

вiдстоювання iнтересiв справи. З четверга можете 
пiдводити пiдсумки. Тепер бiльше часу залишати-
меться на особистi справи. Романтичнi настрої роз-
ширять круг ваших iнтересiв i викличуть бажання 
вкласти деякi кошти в змiну особистого iмiджу. За 
покупками краще всього вiдправлятися у четвер.

Сприятливi днi: 30, 1; несприятливi: 27.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). На роботi вас чека-
ють новини, якi примусять змiнити плани. 
Цiлком вiрогiдний вибiр нових орiєнтирiв 
або перестановки в колективi. Або дове-
деться зайнятися виправленням помилок, 

допущених ранiше, що не викличе у вас великого 
ентузiазму. У будинку може виникнути несподiване 
рiшення розправитися з безладом. I в цьому ви до-
сягнете успiху, тим самим звiльнивши мiсце для 
нових придбань, якими краще зайнятися у четвер 
або недiлю. У особистому життi за цей тиждень ви 
можете i зав`язати, i розiрвати вiдносини. Наперед 

оцiнiть перспективи.
Сприятливi днi: 1; несприятливi: 29.

СКОРПIОН (24.10-22.11). Пiсля невелико-
го передиху ви знову на передовiй. Цiннi по-
ради i допомога можуть прийти здалеку. Ви 
можете вiдчути, що вам не вистачає знань, 
щоб просунути якийсь зi своїх проектiв. 
I потрiбно буде видiлити час на роботу з 

iнформацiєю, щоб виробити цiлiсне розумiння пи-
тання i мати зваженi аргументи для вiдстоювання 
своєї позицiї. У коханнi чекайте несподiваних змiн. 
Ви готовi творчо пiдiйти до розвитку вiдносин, але 
може трапитися, що пiсля цього тижня ви будете 
самi собi дивуватися. I краще не поспiшати.
Сприятливi днi: 25, 28; несприятливi: 29.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). Як i ранiше став-
те сiмейнi цiнностi i благополуччя на перше 
мiсце. Якщо близькi вiзьмуть на себе рiшення 
домашнiх питань, то ви зможете просуну-
ти свої дiловi iнтереси. Вiдрядження або 

можливiсть пiдвищити квалiфiкацiю теж можуть 
розширити вашi перспективи в майбутньому. А за-
няття в клубах або спортивних секцiях наситять 
ваше життя новими враженнями. Тиждень має 
вiдбутися активний i краще не розпилюватися на 
дрiбницi, а вибрати кiлька найцiкавiших напрямiв i 
спробувати досягти вражаючих результатiв.
Сприятливi днi: 29; несприятливi: 1.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). Спробуйте щиро 
виражати свої емоцiї у вiдносинах з ко-
легами i близькими. Але не нав`язуйте 
свою точку зору i не квапте iнших бути 
такими ж вiдвертими. Можливо, для вас 
прийшов час перевернути нову сторiнку в 
своєму життi. I ви можете собi дозволити 

спонтаннi рiшення i вчинки. Природна стриманiсть 
допоможе вiдчути ту грань, яку краще не переходи-
ти, але змiна стилю або напряму дiяльностi може 
вiдкрити перед вами абсолютно новi перспективи. 
I лише в особистих вiдносинах поки краще за нiщо 
не мiняти.
Сприятливi днi: 25, 1; несприятливi: 26.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). Розслабтеся 
i довiртеся iнтуїцiї. Вам належить ба-
гато чому здивуватися, але подiї цього 
тижня приведуть до завершення деякi 
теми, якi довгий час не давали вам спо-
кою. Тепер ви одержите яснi вiдповiдi 

на свої питання i зробите вибiр на свiй розсуд. 
Хвиля почуттiв може винести вас в океан блажен-
ства, але залиште собi можливiсть повернутися на 
колишнi позицiї. Вашi бажання i цiлi зараз цiлком 
у владi настрою. У вихiднi задумайтеся про те, що 
зараз є найголовнiшим, i починайте коректувати 
свої плани.
Сприятливi днi: 25; несприятливi: 27.

РИБИ (20.02-20.03). Зараз ви тримаєте 
в руках нитки своєї долi. Любов i добро-
бут, участь в справах сiм`ї i новi напря-
ми дiяльностi – все це може одержа-
ти розвиток. Але вiд вас буде потрiбна 
обережнiсть в просуваннi своїх намiрiв, 
оскiльки дiяти доведеться в напруженiй 

атмосферi. Нiкого не критикуйте, не вимагайте i 
не поспiшайте. Ухвалюйте тiльки зваженi рiшення. 
У коханнi це зробити буде складнiше. Щоб жага 
пригод не вiдвела вас далеко вiд дому, спробуйте 
внести оновлення i радiсть у вiдносини з постiйним 
партнером.
Сприятливi днi: 28, 29; несприятливi: 1.

* * * 

* * * 
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змія

Вишня,
малина

Істор.  обл.
в  Бельгії

Брюс
...

Ріка  в
Росії

Батько
батька

Планета
Сонячної
  сис-ми

Кафе-...

Монго-
лоїдна

Укр.
танець

Вівсяне
борошно

Рос.
співак

...
Цой

Анти-
лопа

Купе-люкс
Собака

Нота

Острів  біля
Великобр.

Ріка  у
Франції

Кладка
шовко-
пряда

Запал.
середнього

вуха

Стадо
овець

Атлантич.
...

Мор.
ссавець

Північно-
Атлант.
альянс

Автом.
Калашн.

Опіумна
квітка

Річка  в
Росії

Столиця
Португалії

Примат Футболіст
Мілану

...
природи

Шоколадна
...

Ріка  у
Франції

Круїз

Одинич.
вектор

Злак

Р КА А

ЯЕ

Н Р О

ОО

Т

ІЙ

Д

Т

Я П

ІРА С А

О

ТІНА Г У

Р И Р

КТА Р

Б Р О

К

К О З

ЛО

О
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С

А
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Едгар  ...

Відривний  ...

Місто  у
Франції

Сюртук  з
фалдами

Англ.  од.
довжини

Пряність

Півроку
зозулі

Електр.
вітродуй

Густина

Делікатес

Баба-...

Мор.  рак

Рай  на  Землі

Пістолет

Прихильник

Гніт

Острів  в
Індонезії

Тенденція
до  збільш.

Табачник

Од.  потужн.

Карл.
кінь

Міфіч.
велетень

Частина
п'єси

Рів

Муз.  стиль

Од.  площі

Стінобитна
зброя

Смола
хвойних

Перегони
суден

Верблюд

Зброя  оси

Лікув.
мінерал.

вода

Заняття
учня

Голова
мусульман

Попіл

Монета
Лаосу

...  Цзедун

Хиж.  птах

Пустеля  в
Мексиці

Провіта-
мін  А

Алегрова
Нім.
фізик

Крісло
монарха


